

İttihad ve Terakki!

(BAHAEDDİN ŞAKİR BEYİN BIRAKTIĞI VESİKALARA GÖRE)
Her hakkı mahfuzdur. Yazan : A. C.

Rusya - Boğazlar meselesi - Babiâli - İtalya...

İsvolski Rusya Hariciye nazırı vekili olan Neratof'a 26 Eynüldü bir mektup göndererek bu fikrini ona bildirmiş, İtalya ile Rusya arasında akdedilen, İtalyanın Trablusu almasına mukabil Rusyanın da boğazlar meselesini halletmesinden bahis olan ve Racconigi mü-lâkatında kararlaştırılan gizli mukaveleyi hatırlatmış, İtalyan boğazlar meselesinde Rusyaya karşı üzerine aldığı taahhütlere kat'i bir şekil verilmesini istemiştir. İsvolski aynı zamanda Paristeki İtalyan sefiri Tittoni ile de temasa gelerek boğazlar meselesini onunla müzakereye başlamıştır. Nihayet 11 Teşrinievvelde boğazlar meselesi Fransız hükûmetine de açılmıştır. O zamanki Hariciye Nazırı de Selves kat'i olmamakla beraber Rusya sefirine memnuniyet verici bir cevap vermiştir. Rusyanın Londra sefiri olan Benkendorf da İngiliz Hariciye Nazırına temas etmiş, fakat Sir Grey Fransızlardan da ha ihtiyatlı bir cevap vermiştir. Sir Grey boğazlar meselesine dair Rusya tarafından çok ileriye giden talepler ortaya atılacak olursa bunların, bir karar verilmeden evvel tetkiki lâzımlığını söylemiştir. Rus sefiri Benkendorf, Petresburga gönderdiği raporunda bu cevaptan bahsederken itilâfî müsellemin nihayet İngiltereyi Rusyanın emellerine hizmet etmeye mecbur edeceğini yazıyordu. Filhakika İngilizlerin mü tereddit görünmeleri, o esnada İngiltere ile Rusya arasında İran hakkında mevcut olan bazı itilâfların halledilememesinden ileri geliyordu. O itilâflar ortadan kalktıktan sonra boğazların da Rusların isteklerine göre halledileceğine şüphe yoktu.

Diplomatlar kendi aralarında bu suretle anlaşıktan sonra Rusya'nın İstanbul sefiri Çarıkof büyük teşebbüsünü icraya koyulmuştu. Petresburg hükûmeti namına hareket eden sefir Çarıkof gözleri önünde tecüssüm eden gaye bir zamanlar Hünkâr iskelesine muahedesile ih-das edilmiş olan vaziyetin yeniden yaratılması, yani Osmanlı devletinin Rus himayesi altına alınmasıydı. O devre ait neşrolunan vesikalara bakılacak olursa, Çarıkof bu gayeye vâsil olmak için her türlü vasyatı baş vurmaktan çekinmiyor, bütün zekâ ve dirayetini bu işe hasrediyor, hattâ ekseriya âmirlerinin, Petresburg Hariciye nazırının emirleri ve kararları hilâfına hareket etmekten bile çekinmiyordu. Bir müddet sonra boğazlar meselesi Çarıkof'un bu çabalaması neticesinde büsbütün ye ni bir şekilde ortaya çıkmıştı. Çarıkof'un çizdiği plânda, bir Balkan ittifakı vücutte getirmesi ve bu itifaka, Rusya tarafından gösterilen bir lütuf olmak üzere Türkiyenin de o itifaka girmesine müsaade (!) olunması yazılı bulunuyordu. O esnada bu projenin samimiye tine (!) inanacak tek bir Türk siyaseti bile yoktu. Babiâli ricâli Çarıkof'a verdikleri cevapta, şayet Rusya Türkiyeye yardım etmek istiyorsa, bunu Trablusta Türk hukuku hükûmetinin muhafazasını kabul ettirmek suretile yaparın!, diyorlardı. Hattâ Babiâli bu arzusunun Londra vasıtasıyla de Ruslara bildirmişti.

Bu müracaattan hasil olan netice şu idi ki Petresburg, Babiâlinin Ruslardan İtalyaya karşı taleplerde bulunmasına sebebiyet vermemek ve Boğazlar meselesinde red cevabı almamak için Boğazlar hakkındaki teşebbüsün şimdilik tehirini muvafik görmüştü.

Bunun üzerine İstanbuldaki siyasi diplomasi mahafilde bir müddet bir sükûnet, hası olmuştu. İttihat ve Terakki ricâli ve Babiâli erkânı bu sükûneti iyiliğe hamletmiş olmaları ki Karadeniz sahilinde Livadiadaki sarayına gelen Rusya Çarını selâmlamak üzere oraya bir heyet göndermişlerdi. Bu heyetin oraya gitmesiyle Rusyanın Boğazlar hakkındaki emellerinden vazgeçeceğini kabul etmek çocukluk olurdu. Esasen Boğazlar meselesinin Livadiada mevzuubahis edileceği zan ve tahmin olunuyordu. Fakat Livadiaya giderken heyet, o meseleye pek az temas edildiğini görerek hayretler içinde kaldı. Temasa

edilmemesinin sebebi malûmdur. Boğazlar hakkında Babiâlden imtiyazlara koparmak için Rusya İtalyaya karşı bir harekette bulunmak istemiyordu.

Ancak aradan bir kaç hafta geçtikten ve sefir Çarıkof ile Petresburg arasında cereyan eden müzakereler neticelendikten sonra, ahval ve şerait müsait görüldüğü takdirde Babiâli nezdinde Boğazlar meselesini takip etmesi için sefirle talimat gönderilmişti. Fakat bu talimata bakılacak olursa, sefir Çarıkof Rusya hükûmeti namına değil, kendi nam ve hesabına teşebbüs etmemek üzere şayet iş muvafık değilse, neticecek olursa, mağlûbiyet Rusya hükûmetine değil, sefir Çarıkofa ait bulunsun.

Rusya sefiri Boğazlar meselesini ortaya atmak için müsait ahval ve şeraiti bulmak hususunda çok beklemedi. Çünkü teşrinisani ortasında İtalya, harp sahasını Şarki Akdenize ve Boğazlara doğru uzatacağını bildirdi. Bunu üzerine tarafımızdan Boğazların kapatılması için lâzımlı tedbirler alınmaya başlandı. Bizim Boğazları kapatacağımız an'aşılır anlaşılmaz, Rusya bütün âlakâdar devletleri toplayarak Roma hükûmeti nezdinde müşterek bir teşebbüste bulundu, aynı zamanda Rusya sefiri Çarıkof ta bir zamandanberi kesilmiş gibi görünen Boğazlar meselesi müzakeresine Babiâli ile tekrar konuşmaya başlandı. Sefir tarafından 27 teşrinisani hariciye nazırı Asım beye verilen bir notada, Rus harp gemilerinin Boğazlardan serbest bir surette geçmelerine Osmanlı devleti tarafından müsaade edilmemesine mukabil aşağıdaki tavizlerin verileceği yazılı bulunuyordu.

—Bitmedi—

Heroincilerin duruşması

Beyaz düşmanın adı: Dondurma tozu imiş...

Suçlulardan 6 sı dün tevkiif edildiler

Büyük kaçakçı şebekesinin elebaşlıları neler anlatıyorlar?

34 kişilik eroin yapan ve satan bir müessesenin meydana çıkarıldığını haber vermistik. Suçlular hakkında polisin tahkikatı biterek evrak sekizinci ihtisas mahkemesi müddeiumumiliğine tesli edilmişti. Dün suçluların ilk duruşması yapıldı. Suçlulardan 20 si mahkemeye sevk edilmişlerdir. Suçlular hakkında tanzim edilen rapor okundu. Sonra kendilerinin sorgusuna geçilmiş tir.

Kemal ne diyor?

İzmir vapuru kamarotu İbrahim'n eniştesi Kemal sorulan suallere demiştir ki:

— Bundan 9 ay evvel ben askerdim. Birgün Apostol ile Froso bizim eve gelip İbrahimi aradılar. İbrahim seferde idi. Bir adres bıraktılar. Gelince bizi bulsun dediler. İbrahim seferden geldikten sonra onları buldu, onlardan aldığı emanetleri Yunanistana götürüyordu. Birkaç defa böyle emanet taşıdı. Bundan 15 gün evvel evde kanapa'nın arasında bir ufak mavi kâğıt ve yedi paket buldum. Üzerinde bir kuru kafa ve iki kemik resmi vardı. Merak ettim. Arkadaşım Omere verdim. O da eskiden polis olan Mehmede vermiş, Mehmede bir liraya satmış, bana para getirdiler. Bu beyaz tozun beş lira ettiği hayretimi mucip oldu. Fakat, polisler geldiler. Beni yakaladılar. Meğer bu eroin imiş. Bunun odaya nereden geldiğini bilmiyorum.

Bu sözler üzerine müddeiumumî: — Evvelce ifadesini (Bu paketi arabada buldum, bir eczaneye gösterdim. Eroin dediler. Tarttık 55 gram geldi. Satmak için Omere verdim.) demişti. Şimdi neden başka türlü söylüyor. dedi. Kemal şöyle mukabele etti:

— Evvelce korktum, bu eroin eve nereden geldi diye sıkıştırıcılar sanarak yalan söyledim. Şimdi doğruyu söylüyorum.

İbrahim'in dedikleri

Bundan sonra kamarot İbrahim sorguya çekilmiş ve şöyle cevap vermiştir: — Efendim bundan 9 ay evvel A-postol ile Fraso ben seferde iken bize gelmişler O zaman ben Pirede idim. Sotiri isiminde bir adam gelerek İstanbulda bir akrabası olduğunu ve bir emanet vereceklerini söyledi, onu alıp getirmemi teklif etti. Ben de ka buldum. İstanbulla gelince, Apostolun birağığı adresle enişteme bera-ber giderok bir paket aldık. İçinde ne olduğunu bilmiyordum. Pireye götü-

HARİCİ HABERLER

Arnavutlukta İhtilâl mi çıktı?

Arnavutluk hükûmeti bu şayiayı tekzip ediyor

LONDRA, 27. A.A. — Atınadan alınan yarı resmi bir telgrafa göre, Arnavutlukta bir ihtilâl çıkmıştır. Mamafih bu haber teyid edilmemiştir.

Kralın yaverlerinden birisinin cenubi Arnavutluk Dibrayı işgal ettiği söylenmektedir.

ROMA, 27. A.A. — Tirandan gelen haberlere göre, Dibra nahiyesinde çıkan ihtilâl hadisesinin sebebi saray terkeden ve tekrar saraya dönmekten imtina etmiş olan bir yaverin itaatsizliği eserdir. Romann iyî malûmat alan mahafiline göre bu hadise hakiki bir ihtilâl mahiyetinde olmayıp ehemmiyetten aridir.

Arnavutlukta sükân

TIRAN, 27. A.A. — Reuter bildiriyor: Yabancı memleketlerde Arnavutlukta ihtilâl çıktığına dair dolayan sözler, toptan asılsızdır. Memleketin her tarafında tam bir sükân vardır.

Hapisanede

Mevkuflarla gardiyanlar arasında kanlı bir kavga

LONDRA, 27. A.A. — Glasko hapishanelerinden birinde mevkuflardan altı kişi ile iki gardiyan arasında çıkan bir kavga neticesinde bunların hepsi yaralanmışlardır. Sebabi bu mevkufların çalışmaktan kaçınmaları ve sigara içmek hususunda ısrar etmeleridir.

Diğer gardiyanların yetişmesi üzerine hadise bastırılmış ve mevkuflar itaat altına alınmıştır.

Sarre hududu kapatıldı

SARRBRUK, 27. A.A. — Daily Telegraph'ın Sar'daki muhabiri, Sar hududunun kapatıldığını bildiriyor. Yalnız Sar hükûmet komisyonundan vize alabilen kimseler hududa geçebilmektedir.

Malarya salgını

KOLOMBO, 27. A.A. — Malarya salgını bütün şehri bulandırmak üzere, hastahane şimdiden dolmuştur. Bazı yerlerde salgın ortadan kalkmaya başlamıştır.

Silâh ticareti

Amerikada tahkikat için 50 bin dolar veriliyor

VAŞINGTON, 27. A.A. — Silâh tahkik komisyonu reisi Bay Nye, Bay Ruzvelt ile görüştikten sonra, hükûmetin komisyonuna temamilen müzaheret etmeğe söz verdiğini bildirmiştir.

Bay Nye, tahkikatın ilerlemesini temin için lâzımlı tahsisatın verilmesini Reis-cumhurun tasvip ettiğini ilâve etmiştir. Bu tahsisat, 50.000 dolardır.

Bay Kayyo'nun Bir etüdü

PARIS, 27. A.A. — Bay Kayyo bugünkü L6 Kapital'de darlık ve "şimdiki karışıklıktan kurtulmak için amelî çareler", hakkında bir etüd yazmıştır.

Kayyo, paranın ekonomik durumlara karşı tam istiklalini nazari itibare alınmayan para manipülasyonları üzerine kurulmuş tarzı halleri bertaraf ettikten sonra, — verimle — istihalle istihlak arasında bir uygunsuzluk görmektedir. Kayyo'ya göre vâre asla yalnız istihlak isteklerini genişleten tedbirlerde değildir. Zira istihlakın artması derhal fazla istihali intaç edecektir. Buna binaen, zamanımız istihali sakinleştirme ve inzibat altına almağa emretmektedir. Bu sakinleştirme, verimi yığılmış istihsalata katılacak olan fabrikalar göz önünde tutulmadan yapılamazdır. İnzibat altına alınma ise, mevcut fabrikalarda eski alat ve makinaların tamamen eskimesinden yenileri konulmayaacağı bir kanunla teyit ve bun da başka, ekim alanında, piyasayı yeni maddelerle doldururca verecek dikim ve ekim usulleri menedilmek suretiyle yapılmalıdır.

Balkan misakı iktisadi konseyi

ATINA, 27 (Milliyet) — Dört Balkan devletini âlakâdar eden muhtelif iktisadi meseleleri konuşmak üzere ikinci kânunun 3 ünde burada Balkan misakı iktisadi konseyi toplanacaktır.

Amerikada soguk dalış

NEVYORK, 27. A.A. — Cenup — Baltımorktasında şiddetli bir soguk dalğası hüküm sürmektedir.

Bir ilim kurbanı

LİL, 27 (A.A.) — Kanser müceddesi merkezinin müdür muavini Lil âlimlerinden doktor Claudel işinin kurbanı olmuştur.

Doktor, kanserli nesiclere hususi bir mahallü enjektör ederken sağ eline iğne batmıştır.

Derhal ameliyat yapılmasına ve bütün doktorlara rağmen kan zehirlenme baş göstermiş ve âlim ölmüştür.

Haricî küçük haberler

* 193 yılı içinde Klayd gemi yapısı tezgâhlarında tutarı 268,121 ton hacminde 67 gemi yapılmıştır. Bu sayı, dünya inşaatının dörtte birini bulmaktadır.

* Raysbank'ın altın karşılığı 2.28 yüzde çıkmıştır.

* Leh dışarı işleri bakanı Bay Beck, Noel yortuları münasebetile Kopenhage yapacağı hususi ziyaret esnasında Danmarka Kralı tarafından kabul edilecektir.

Türk - Yunan ticaret anlaşması

ANKARA, 27 (A.A.) — Ekonomi bakanlığından:

Türk - Yunan takas anlaşmasının, 12 sen teşrin tarihli Türkofis gün-lük servisi ile de, ticaret odalarına ve başka âlakâlılara tebliğ edildiği gibi, 15 ilkkânun 934 tarhinden itibaren meriyete geçtiği görülen gerek üzere tekrar tebliğ olunur.

Yakalanan kaçakçılar

ANKARA, 27 (A.A.) — Geçen bir hafta içerisinde muhafaza teşkilâtı tarafından ölü yüz kırk dört kaçakçı ile beşi ölü ellî dört kaçakçı hayvanı yakalanmış ve dört bin üç yüz ellî kilo gümrük kaçağı, bir dokuz yüz kilo inhisar kaçağı, yirmi dokuz bin dört yüz altmış dört defter sigara kağıdı, altmış Türk kâğıt lira ve altın lira, dört yüz kırk bir gümüş mecdiyeye, dört tükfele ele geçirilmiştir.

paketer getirdiği zaman böyle söylemişti dedi.

İbrahim de bu sözleri teyit ederek evde durursa bir haber veren oldu diye korkmuştu dedi.

480 lira bir kilo eroin

Eroin imal etmekten suçlu Dimitri da şöyle cevaplar vermiştir: — Ben ero-nu yapmasını bilirim. 2 sene evvel İsakidis ile ortak olarak bu fabrikayı açtık. O sermaye koydu, ben de eroin yapıyordum. Fakat 6 ay sonra kapamıştık. Son kalan bir kilo eroini geçenlerde 480 liraya Apostola satım. Evimde bulunan esrarları adada -ki Mihâl Kaçodan aldım birkaç tak-sitte 700 lira ödedim, maksadım daha fazlasına bir müşteri bulup satmaktır.

Benim yaptığım eroinleri Sirkeçide Miltiyadi bir merkez şirtdaki fiçı içinde nakleddirdi. demistir.

Cumhuriyet müddeiumumisi suçlulardan Kemal, Omer, İbrahim, Dimitri ve Apostolun tevkifini istemiştir.

Mahkemeye İbrahim kaç yaşında olduğunu öğrenmek için Nüfus meurluğundan sorulmasına ve şahitlerinin dinlenmesine için başka bir güne bırakılmasına ve yukarıda isimlerini saydığımız suçluların muhakemelerinin mevkuften devamına karar verilmiştir.

SON DAKİKA

Türk - Yunan müzakereleri

Bay Çaldaris Atina gazetesinin ver-nikleri haberlere hayret ediyor

ATINA, 28 (Sabah saat 2 - Telefonla) — Başvekil Bay Çaldaris dün kü gazetelerde Türk - Yunan müzakerelerine dair verilen haberlere hayret ettiğini gazetecilere söylemiş ve bu gibi nesriyatın müzakere edilen meseleleri teshilden ziyade müşkülâta götürdüğünü ilâve etmiştir.

Tevfik Rüşti Arasın Atinaya ne vakit geleceği sualine de henüz resmi bir haber olmamakla beraber öbür haftanın ilk günlerinde gelmesi muhtemeldir. demistir.

Sivas - Erzurum demiryolu istikraz tahvilleri satışa çıkarılıyor

ANKARA, 27 (Telefonla) — Maliye Bakanlığı tarafından Sivas ve Erzurum demiryolu istikraz tahvillerinin 2 milyon liralık A tertibi 10 ikinci kânunda satışa çıkarılacaktır. Satış 5 gün sürecek, 15 ikinci kânunda bitecektir. Bakanlık bugün ne telyazı ile valiliklere keyfiyeti bildirmiştir.

İtalyanlar Habeşistanda ilerliyor mu

CENEVRE, 27 (A.A.) — Uluslar arası derneği genel kâtipliği dün Adisababa hükûmetinden aldığı yeni bir notada İtalyanların Habeş top raklarında ilerleyerek AfDub'u işgal ettikleri iddia edilmekte ve bu hareket yeniden protesto edilmektedir.

ROMA, 27 (A.A.) — İtalyan kutaatının Habeşistanda ilerlediklerini doğru olmadığını ve İtalyanın AfDub'u yıllardan beri işgal etmekte olduğunu iddia edilmektedir.

Bay Recep Paker Kütahyaya gitti

İZMİR, 27 (A.A.) — Burada bulunmakta olan C. H. Fırkası genel kâtibî Bay Recep Peker, bu sabah Afyon trenile Kütahyaya hareket etmiştir. Durakta çok samimi tezahüratla uğurlanmıştır. Kubulây menku taşı açılığında bulunmak üzere İstanbuldan gelen heyet te bugün vapurda dönecektir.

Giritte fırtınadan 5 kişi öldü 100 ev yıkıldı

ATINA, 2 (A.A.) — Girit muhtakasunda büyük bir fırtına olmuştur. Beş kişi ölmüş ve 100 ev yıkılmıştır.

Atinada hariciye bakanlığı binası önünde bir bomba bulundu

ANTINA, 28 (Sabah saat 2 - Telefonla) — Dün Hariciye Nezareti önünde bir el bombası bulunmuştur. Yapılan fennî muayenede bombanın kabili istimal olduğu ve İtalyan sihteminde bulunduğu anlaşılmıştır.

Sovyet sefiri bugün geliyor

ANKARA, 27 (A.A.) — Sovyet büyük elçisi Bay Karahan bu akşamki trenle Moskova'ya gitmek üzere sehrimizden ayrılmıştır.

Bay Karahan durakta dışarı işleri bakanı, gümrük ve inhisarlar öko nomi ve Sü bakanları ile dışarı işleri ileri gelenleri, Sovyet sefaretî erkân ve bir çok dostları tarafından uğurlanmıştır.

60 ermeni vatandaşın Tayyare madalyası

Altın ve gümüş madalya alan vatandaşlar kimlerdir?

Tayyare Cemiyeti İstanbul merkez şubesinde Ermeni yurttaşlarımız tarafından kurulan bir numaralı dernek vastasiile cemiyete para yardımında bulunanlara, umumi merkezde verilen madalyalar dün sabah saat 11 de vilâyet mevasimle dağıtılmıştır. Mera-sime valî ve belediye reisi Bay Muhittin Üstündağ riyaset etmiş, cemiyet müdürü Bay İsmail Hakki Başak, idare heyeti reisi Bayan Nakkiye ile diğer zatlar da bulunmuşlardır.

Madalyalar valî ve belediye reisi Bay Muhittin Üstündağ tarafından Ermeni yurttaşlara birer birer verilmiş ve kendilerine ayrı ayrı teşekkür edilmiştir.

Bay Muhittin Üstündağ merasiminde bir nutuk ta söylemiş ve demiştir ki:

— Bu memlekette teşkil edilen ve gayesi vatan muhafazası olan Tayyare cemiyetine yapılan yardım ve sevgiye karşı teşekkür ederim..

10 kişiye altın, 15 kişiye gümüş, 41 kişiye bronz olmak üzere 66 Ermeni yurttaşın madalya verilmiştir.

Bir numaralı dernek tarafından valî Bay Muhittin Üstündağ da bir hitabe ile cevap verilmiştir. Bu hitabede ezcümle denilmiştir ki:

— Amacımız, ulusal ülkünün çerçevesi içinde, Büyük Başbuğumuz Ata türkün çizdiği ışıklı ve yalın yolda gece gündüz çalışmak ve bu alanda varımızı yoğunumuzu harcamaktır.

Eğer ufak bir iş görebildikse, ne mutlu bize..

Madalya alanlar

Altın madalya alanlar şunlardır: Simin Kayserliyan, Mihrib Geseryan, Serkis Kinacyan, Aram Kinacyan,

Karabet Topalyan, İstapan Berberyan, Vahan Dikicyan, Narliyan, Lüt-fiyan ve şürekâsı, Bedros Horasancyan, Serkis Hovakimyan, Aris İnciyan

Gümüş madalya alanlar: Sâak Ardiyan, Kegork Acemiyân, Mardik Şo kerciyân, Horasancyan biraderler, Arşak Çuhacyan, Seponciyan, Karabet Arzyan, Hovakimyan biraderler, Demirciyan biraderler, Kavafiyân, raderler, Kegork Mahpuyan, Leon Dindesyân, Altıparmakyan biraderler

Bronz madalya alanlar: Avadis Sü reniyan, Migirdic Yazmacyan, Cüm büyyan, Kambarozyan, Leon Ziver, K. Kuyumciyan, Mikâilyan, Serkis Gedikliyan, Ekmekciyan, Migirdic Be-yazyân, Nerses Hancyan, Hezanet Ü lükyan, Roben Babikyan, Kaspar Kasparyan, A. Bonucukciyan, Kasapyan, Yervant Çizmeciyân, Abraham Apel-yan, Zareh Nuhyân, Garabet Pamuk çuyan, M. G. Papazyân, Tolokyan biraderler, Kırkır Fındıklıyan, Artin Sarafyan, Nikoğos Kapriyan, Arsenyan, Hayik Horenyan, Samancyan biraderler, Artin Karagozyan, Manon Naliyan, Bardizbanyan biraderler, Ardaş Bezezyan, Garabet Hekimyan, Agop Civelekyan, Gikmek Bernayan, Leon Sarıyan, Ermon Canibedenyan ve Emil Slâğöz, Bağdasar Agopyan, Kırkoc Beçdiyân, Bedros Gümüzyan..

Tayyare Cemiyeti bayanlar kolu

Tayyare Cemiyeti İstanbul merkezinde dün saat 15 te müdür Bay İsmail Hakki Başak'ın başkanlığı altında yeni teşkil olunan 14 kişiden mürekkep bayanlar merkez kolu toplandı ve yeni heyeti idarelerini seçmişlerdir. Aralarında yaptıkları intihabat neticesinde Bayan Hakkiye Emin başkanlığa, bayan Fatma Feridun başkan vekillğine, Bayan Belkis Etem ve Bayan Vassaf Fahri müraçplığı, Bayan Refia İsmail kâtipliğe intihap edilmişler ve intihaptan sonra Tayyare cemiyeti tarafından verilecek baki hakkında görüşülmüş, her Bayan kendisine düşen vazifeleri alarak çalışmak üzere ayrılmışlardır. Her perçembe bu bayanlar merkez kolu Tayyare cemiyetinde toplanacaktır.

TAN

MILLİYET'in yeni adı olacaktır.

FELEK

Maskeli surat - duvaklı güneş

Geçtiğim Oxford caddesinin yaya kaldırımında yüzünde bir kara maske, temiz giyinmiş birisi bir elinde bir yafa öteki elinde bir de met ufak ve kapalı zarf yarım şiline yani 16 kuruşa bir zarf satıyor. Zarfın içinde ne var?.. Malûm değil. Yaftadaki yazıdan da bir şey anlayamadım. Herifin önünde durup cebimden 1 şgati çıkarıp ter cüme edemedim. Ya! yalnız anlıyor dum ki, işin içinde bir dolap var... Baktım üstü başı temiz adamlar, yaşlıca kadınlar gelip alıyorlar. Süphanallah! Nedir bu?.. Merak etmeye başladım. Ben merak etmeye başlayınca korkarım; çünkü da yanama para sarfederim... Biraz seyredeyim dedim. Bir de baktım ki; aynı adamlar - üç kişi - birer dakika fasıla ile gelip heriften birer zarf satın alıyor. Hâl Bunlar onun arkadaşları... Bu dalavereyi biz biliriz. Ben (Vişi) de bir nasır ilacı satanın da böyle (ortak - müşteri) sini keşfetmişim. Bu sefer - hinde üç kişi var. Hem kulüklü, ke-yafetli adamlar... Artık onu gör-dükten sonra gülmüşümdüm ve çe-kildim. Londrada da göz göre gö-re adamı dolandırıyorlar... İşin bü-tün kuvveti herifin yüzündeki ka-ra maske ve elindeki kapalı zarf-larda... İnsan maskeli adamlara ve kapalı zarflara karşı yazık.

Briç bilir misiniz?.. Bu sual de artık hani eskiden Ermenilerin: "— Parize gittiniz mi?.. deme-lerine döndü. Briç bilmediniz mi, felâket! Şimdi briç, modern, dün yanın iman direklerinden başlıca-sı... Ne ise uzatmayalım... Bu briç denilen şey - galiba evvelce de yaz-dım - dört kol açış iskambilinin in-celeşmiş ve 52 kâğıtla oynanan sa-yi sistemi büsbütün ayrı, fakat ka-ğıtları koltuk altına almak ve çı-kan kolları saymak tarafları onun tıpkısı bir oyundur ve bu oyun dün ya da o kadar büyük bir genişleşmiş ki; her tarafa briç için herkese açık klüpler yapılmıştır. Bunlardan bizde de bir iki tane var... Amma bir otelin bir odasında. Adı klüp...

Bir de şuna bakın... Londranın maruf caddesindeki bir binasını 70 bin İngiliz lirasına satın alıyorlar, briç klübü yapacaklardır. Bunun adı klüp. Ötekine siz ister klüp diyin, ister klübe!..

İnsanların ulusal duyguları dışarı memleketlerde ve dışarı du-yular taşıyanlarında daha keskinleşir... Onun içindir ki; sa-nıldığını tersine olarak ecebni memleketlerde yetişen Türk genç-leri, oranın kültür baskısı altına girecek yerde onların düşmanı o-lurlar. Anam da burada İngilizle-re düşman kesildi... İstanbul dedik-çe yüreği ağzına geliyor. Çünkü; kadın haklı: Ne içtiği suyu, ne yedi-ği yemeği, ne içtiği dili, ne gördü-ğü güneşi ve ne de çiğnerlerine dol-durduğu havayı buluyor... Bana karşı bizde görmediği bir zengin-liğin memleketi hesabına hasedi-ni çekmekle meşgul... E böyle yer de adam dostluk duyabilir mi ya?.. Hele geçende bir yere gitmişler... Satıcaya Almanca bilip bilmediğini sormuşlar, herif

— İngilizceden başka hiç bir dil bilmem demiş.

Anacığım da almış fitili... Ve tutturmuş:

— Size de sorarlarsa türkçeden başka dil bilmem diye cevap ve-rin!.. diyor... Lâkin işin içyüzü öyle mi?.. Herkes onların dilini ha-yatta bir maymuncuk gibi kullar-mak için öğreniyor, onlara yarar-mak için değil...

Buraya geldim geli bu akşam birinci defa olarak Londra sisini görüyorum... Bu sis bugün, yani a-şağıya inmiş bulut değildir. Bu sis değil, istir, vapur ve bacaduma-mdır... Çünkü rengi sarıdır ve ün-tün bir kok sobası gibi kokar... O-turduğum binanın en üst kalların-daki uzun koridorların bir ucun-dan öbür ucu görünmüyor. Sis, de-mir pencereleri sıkı sıkı kapalı o-lan odalarımıza kadar girmiş... İn-sanın içini yakıyor. Herkste bir ök sürük... Bunu görünce, aklıma harp zamanındaki boğucu gazlar geliyor. Aman memleketi dönün-ce şundan korunmanın yolunu öğ-reneyim diyorum...

Gündüzün, (Trafalgar) mey-danındaki dikili taşın ardına dü-şen güneş gökde bir portakal gibi görünüyordu... Mecalsiz ve sarı... Güzünüzün hamasından ve burun-u-zun d... sızlamadan ma resim

MAHKEMELERDE

Bir zabıt kâtibi Tevkif edildi

Kâtibin suçu rüşvet almaktır

Dün Sultanahmet Sulh ceza hâkimi bir zabıt kâtibi hakkında tevkif kararı vermiştir. Tevkif edilme zabıt kâ-tibi Beyoğlu sulh birinci ceza mahkeme-si kâtiplerinden Hüsamettindir. Su-çu rüşvet almaktır.

İddiaya nazaran Hüsamettin arka daşı Recai ile birlikle mühendis Salâh-haddin adlı bir suçludan kendisini ser best bırakmak, hakkındaki evrakı im ha etmek için evvelâ 10 lira almışlar, sonra da 20 lira almak istemişlerdir. Fakat bu işten müddeiummülük haber dar olmuş, verilecek yirmi liranın nu-maraları tesbit edilmiş, taharri memu-ları tarafından cürmü meşhut yapılmış, suçlu da Sultanahmet birinci ceza hâkiminin huzuruna çıkarılmış-lardır.

Suçluların ikisi de kendilerine is-nat edilen suçu inkâr etmişlerdir. Mü-samettin:

— İlk on liradan hiç haberim yok. Bir gün kaleme bir adam geldi. Recai ile benim aramızda iskemleyle otur du, bir müddet durdu, sonra kalktı, gitti. Ervaz sonra da beni hâkimin bu-zuruna çağırıldılar. Uzerimi aradılar, bir şey bulamadılar demişler. Evrakta nazaran Hüsamettin cebindeki bu pa-raları üzeri arandıktan yere atmak istemiş, fakat yakalanmıştır.

Recai kendisine isnat edilen suçu inkâr etmiştir.

Sulh hâkimi evrakta mevcut delâ-ile göre Hüsamettinin tevkifine, Re-cainin ikametgâha bağlanarak serbest bırakılmasına, evrakın müddeiummü-liğe iadesine karar verilmiştir.

Şoförün suçu yok mu?

Amerikadan gelen bir seyyahın ya-ralanması, karışımı da ölmesi ile se-becelenen bir otomobil kazasına sebep olmatkan suçlu şoför Keşim ile vat-man Mehmedin mahkemeleri bitmiş, iddia makâmı Kegamem cezalandırılma-sını, Mehmed'in de beraatine karar ve-rilmesini istemiştir.

Dün Ağır ceza mahkemesinde şoför Keşim'in vekili müdafaasını yapmış ve Kegama suç olmadığını söylemiş-tir. Duruşma karar tefhimi için başka güne bırakılmıştır.

Hukuk usulü muhakeme-lerindeki değişiklik

Hukuk usulü muhakemeleri kanu-nunun bazı maddeleri değişmiş ve bu tadilatla ait olan yeni kanun Resmî Ga-zete ile neşrolunmuştur. Yeni kanun henüz İstanbul adliyesine resmen teb-liz olunmamıştır. Ancak kanun Resmî Gazetede çıkmış olduğu için dünden itibaren bazı hukuk mahkemelerinde tatbikına başlamıştır. Tadil şeklini evvelce yazdığımız bu kanunun en ba-riz noktası şudur:

Evvelce hukuk mahkemelerinde bü-lün davalar evvelâ tahkikat hâkimine verilmekte, tahkikat hâkimi lüzum gö-rülecek davayı heyeti umumiyye sev-ektmekte idi. Yeni tadilatla bu usul ka-dılmıştır. Bundan sonra doğrudan doğruya heyeti umumiyye tarafından görülecek tefferüatı çok ve delâli nok-san olan davalar mahkeme reisi tara-fından teklif edilecek ve tekemmül et-miş bir halde heyeti umumiyye sev-kolunacaktır.

Fitre ve zekâtımızı Tayyare-ye vereceğiz, unutmayalım ve başkasına da vermiyelim...

BORSADA

(1 ş Bankasından alınan cetveldir)

27 K. Evvel 934

AKŞAM FİYATLARI	
İSTIKRAZLAR	TAHVİLAT
İstikrazı dahilî 94,25	Rahım 17 50
1933 Ergası 97	An. Mümesil 50,06
Kuponuz 27,95	An. Tahvilî I, II 45,40
" II 26,85	An. Tahvilî III 45
" III 27	

ESHAM	
1 ş Bankası Nama 10	Reji kuponuz 2,20
" " Hamiline 10	Telefon 10,60
" " Müessis 95	Terkos 18,40
Türkiye Cumhuri-yet Bankası 59,75	İtihat dey. 13
Tranvay 30,50	Şark dey. 0,97,50
Anadolü Hisse 28	Balıy 1,55
Şir. Hayriye 16	Şark m. ceza 4,65

ÇEK FİYATLARI	
F. Fransız 12,05	Prağ 19,00,34
Londra 622	Belgrat 35,07,25
Milano 9,29,93	Moskova 10,91,25
Nyörk 79,52,50	Berlin 1,97,95
Cenevre 2,45,57	Vargova 4,21,50
Atina 83,88,83	Bucapeste 4,18,25
Brüksel 3,38,63	Madrid 5,81,25
Amsterdam 1,17,59	Bükreş 78,63,25
Sofya 66,82,12	Viyana 4,28,25

NUKUT (Satış)	
Kuruş	Kuruş
20 F. Fransız 169	20 İ. İsviçre 815
1 Dolar 125	1 Pezeta 18
1 Kur. Çek 98	1 Mark 43
1 Şile Av. 23,50	1 Zloty 22
1 İnterlil 625	20 Lira 17
20 Lira 213	20 Dinar 55
20 Leva 23	20 Ceneviz 55
20 F. Belçika 115	1 Altın 9,32
20 Drahmi 24	1 Medjidye 41
1 Florin 83	1 Banknot 240

deki gibi bakabilirsiniz. Nerede-sin?.. (Göney) in keşin, sıcak ve işleyen güneşi gel de Londradaki yüzü sarı duvaklı adaşını gör ve u-tarı!

Londra: 21-12-1934
B. FELEK

ŞEHİR HABERLERİ



Tıp Talebe Cemiyeti dün akşam Maksimde bir çay ziyafeti vermiş-tir. Ziyafette Tıp Fakültesi profesörleri, muallimler ve daha birçok dok-torlar hzar bulunmuştur. Çay çok samimi olmuştur.

BELEDİYEDE

Cezalar iptal Edilmeyecek

Kazalara dün bir tamim yapıldı

Yeni bir kanunla belediye reisleri ve kaymakamlar en çok beş liraya kadar mahkeme kararı olmadan ceza vermek hâkâmı haizdirler.

Son zamanlarda sulh mahkemelerinin bu cezaları iptal ettikleri görülmüştür. Belediye , temiz mahkemesinin iptal kararlarının hülasasını çıkartarak kazala-ra tamim etmiştir. Bundan sonra, sulh mahkemeleri belediye cezalarını iptal edemeyeceklerdir.

Tiyatrolara çelik perdal

Tiyatroların ön perdelerinin çelik olması için talimatnameye maddeler ko-nmuştu. Yeniden yapılacak tiyatrolar-da bu vasıflar aranacaktır.

Mevcut tiyatroların bu değişikliği yapabilmeleri için kendilerine bir müd-det mühlet bırakılmıştır. Belediye de, kendi tuttuğu tiyatrolarda bu çelik per-deyi yapacaktır. Ancak bu tiyatro binalarının beton olması icap edecektir.

Dükkanların kapanma saatleri hakkında bir karar

Akşamları saat 19 da kapanan dükk-anların, perşembe akşamları saat (20) de kapanmaları için belediye dai-mi encümeni bir karar vermiştir.

Bayram arifesine tesadüf eden beş gün müddetle bu dükkanlar saat (21) e kadar açık bulunabileceklerdir.

Bu yeni kararlar esnafı çok sevin-dirmiştir.

* Tramvay basamaklarının müte-harrak olması için — Tramvay araba-larının basamaklarının müteharrak ol-ması ve arabalar yürürken birip imre-sini menedilmesi için bir müddetberi devam eden teklifler devam etmektedir. Basamakların açılır kapanır olması için bir hal çaresi bulunmuştur.

* Saylav seçimi defterleri — Mahal-elerde saylav seçimi münasebetle aç-ılan defterler daha bir hafta asılı du-racaktır. Eksik olan defterlerin tamamlanmasına devam edilmektedir. Dün de bir çok nahiye defterleri intihap encümenine getirilerek teklif edilmiş-tir.

* Deniz hamamlarının açılması için — Lokanta, dansing, gazino gibi müstemilât oluyun deniz hamamların-ın ve banyolarının, her mevsim başın-da açıldığı yeniden ruhsatname ala-rak harç vermeleri takarrür etmiştir.



Ateş - Güneş - Vefa maçı

Bu maçta Ateş - Güneş futbol takı-mının kuvvetini anlayacağız

Lik maçlarının ilk devrosu bittiği i-çin, bugün, birinci küme maçları bir tarafa bırakılarak yalnız üçüncü küme maçları oynanacaktır. Bu itibarla bi-rinci derecede mühim bir futbol maçı göremeyeceğiz demektir.

Yalnız Taksim stadında, Ateş - Gü-neş ile Vefa birinci futbol takımları arasında saat on dört buçukta hususi bir maç yapılacaktır. Futbol meraklı-larının daha fazla bu maçı seyretme-gelerini şüphesiz bulmaktayız.

Her zaman Fenerbahçe ile yaptığı ekzersiz maçları istisna edilirse Ateş - Güneş bugünkü Vefa maçı, federe olabildiğince dördüncü ciddi maçı yap-mış olacaktır.

Yaptığımız tahkikatla göre, Vefanın karşısına çıkacak olan bugünkü A-teş - Güneş takımı şöyledir:

Corceviç

Faruk Asım

Rıza Reşat İsmail

Celâl Şefik Refii Rasih Necdet Rebiî

Haftada iki defa ekzersiz yapan A-teş - Güneşlilerin futboldaki kuvvet-lerini ne derecede kadar ilerlettiklerini bugün daha iyi anlayacağız.

Ateş Güneş kongresi

Ateş - Güneş kulübünün yıllık kongresi bugün saat 17 de kulübün Sıra-sevilerdeki lokalinde toplanacaktır. İşi-tiğimize göre, bu kongrede kulübü a-lâkadar eden çok mühim kararlar alı-nacaktır.

ŞİRKETLERDE

Liman şirketinde de Tebliğat yapıldı

Muamelât yeni şirkete devredilecek

İstanbul rihim ve liman idaresi, önümüzdeki salı gününden itibaren çalış-mağa başlayacaktır. Bunun için son hazırlıkların da bitirilmesine çalışıl-maktadır.

Liman işlerinin de, rihim ve liman umum müdürlüğüne bağlandığı hak-lunda, mefesh liman şirketinin muame-lâta bakan muvakkat idare hey-e-tine dün emir gelmiştir.

Bu emir üzerine, derhal devir işleri-ne girişilmiştir. Muvakkat idare hey-e-ti, şirket fesh edilmeden önce görülen muamelât iki güne kadar umum mü-dürlüğe devretmiş olacaktır. Bununla beraber, liman şirketinin tasfiye işleri devam edecek, tasfiye heyeti muayyen müddet dolduruluncaya kadar çalışa-caktır.

Antrepolardeki eşik eşyalar ne olacak

Rihim şirketine ait antrepoların günümüze devri muamelesi daha bitme-miştir. Şimdiye kadar yalnız 12 antre-poda bulunan eşyalar tesbit ve tesel-lüm edilmiştir. Daha altı antreponun devri yapılmıştır.

Öğrendiğimize göre, devir işleri yapıldığı sırada, bir mesele nazarı dikka-ti celbetmiştir. Rihim şirketine veri-len listelerde yazılı eşyadan bir kısmını antrepolarında bulunmadığı görülmüştür.

Bu eşyaların nelerden ibaret oldu-ğunu tesbit için bir komisyon teşkil edilmiştir. Bu komisyon, eşyaların kay-boluşu yüzünden rihim şirketi ile bir kısım ihaltalâtı tasfiye arasında öden-beri uzaşpı gidin ihtilâfları da teklif edecektir.

İstanbul liman idaresi umumi mü-dürlüğüne tayin edilen vali muavini Bay Ali Rıza Çevik'in tayin emri dün Maliye Bakanı Bay Fuat Ağrahdan gelen bir telgrafla bildirilmiş ve gör-ülmeğe üzere Ankara'ya çağırılmıştır. Bay Ali Rıza Çevik bugün Ankara'ya gidecektir.

Bay Ali Rıza Çevik rihim ve an-trepolar ve limanlar idarelerinin şin-diki memur ve müstahdemlerle ait kadroyu da beraber götürmektedir. Yeni kadronun, idarenin alacağı şekil ve bütçeye göre Ankara'da yapılacak an-lanmaktadır.

Rihim idaresinin devir ve tasfiye-sine 935 yılı başında başlanacaktır. Bu vakte kadar da umumi müdür Bay Ali Rıza Çevik Ankara'dan gelmiş o-lacaktır.

Bay Ali Rıza Çevik, dün vilayette-ki işini bitirmiştir.

Tatil edilen şirketlerin hesapları

Okonomi bakanlığına bağlı müesse-selerin işleyiş vaziyetini gözden geçire-mek üzere şehrimize gelen bakanlık komisyon ve müfettişleri çalışmalarına devam etmektedirler.

Şimdiye kadar Türkofis İstanbul şubesinin muamelâtında yapılan teklifler tamamlanmış, diğer müesseseler-in işleri gözden geçirilmeye başlan-mıştır.

Yapılan teftişlerde bilhassa, müra-caatların sürünmede kalp kalmadığı, muamelelerin süratle tamamlanıp tamamlanmadığı araştırılmaktadır.

Öğrendiğimize göre, komisyon ve mü-fettişler şehrimizdeki şirketlerde de teftişlere başlamışlardır. Bu teftişler -de, 700 den fazla Türk, cenebi, limitet şirketlerle ödünç para işleriyle meşgul müesseselerin ve kooperatiflerin he-sapları da gözden geçirilmektedir.

Bunun haricinde tatilî faaliyet eden, 200 kadar şirketin işleri de teklif edilecektir.

Bu tekliflerin daha bir buçuk ay ka-dar süreceği umulmaktadır.

İki şirket arasındaki anlaşamamazlık

Denizyolları idaresile vapurculuk şirketi arasında, iki yıl için yapılan hat taksimatı henüz tamamlanmamıştır.

Fakat, vakit yaklaştığı için şin-diki muvakkat bir taksim kabul edilmiş ve bu taksimata göre bir ay çalışılma-sı iki tarafca kabul olunmuştur.

Muvakkat bölüm, bakanlığın tasdi-kinden sonra ve ay başından itibaren müteber tutulacaktır.

İkincikânun içerisinde yapılacak to-planlılarda bütün sene için esaslı bir bölüm kabul edilecektir.

Bu toplantılarda, bakanlık kabu-taj umum müdürü Bay Ayet Altuğ da ha-zır bulunacaktır. Her iki müessesenin aralarını bulmak kabul olmadığı takdir-de, ihtilâl doğrudan doğruya bakanlık-ca hallolunacaktır.

Verilen malûmata göre; yeni bölüme Bartın tacirlerinin şikâyetlerine meydan veren seferler meselesi de göz önünde tutulacak ve halledilecek-tir.

Göney su vapuru — Vapurculuk şirketinin satın aldığı Bulgarya vapu-ru, geçiştığı için bugün limanımıza gelecektir. Köstenceden yüklü olarak gelececek olan bu vapurun eşyalarını, limanımızda Loit Triyestionun diğer bir vapuru olarak seferini tamamlıya-caktır. (Göney) adını alacak olan Bulgarya vapuruna, merasimle isim ko-nulacaktır.

* Tarife komisyonları — Elektrik ve Kadıköy su şirketleri tarife komis-yonu önümüzdeki ay başında toplan-a-caktır. Bu hususta Nafia bakanlığın-

Günün Gölgesi

Kubilây için

Bundan dört sene evvel Mene-mende esrar ve afyonun ilham a-larak kendisini dev aynasında gö-ren irtica canavarı, istiklalimize ve hayatımıza dışlerini geçirmek iste-di. Vatanın üç yiğit ve mert evlâ-dını öldürdü. Fakat nihayet bütün ulusun kalbinde yanar hürriyet ışığı günün içinde yandı, eridi ve kül ol-du.

İşte evvelki gün yurdun dört bu-cağınan Menemen toplanan birlerce vatandaş bu istilâl Kerbelâ-sında kafasını, kanını veren Ku-bilâyın hatırasını yadederken, bu genç ve mert delikanlının şahsında Türk ulusunun hayatına, hürri-yetine saikast yapan mürtecileri tekin etti. Ve Egenin bir vakitler yurttaş kanlarıyla yoğrulan beslenen hür ve temiz toprakları üzerinde granit bir tepeden bütün dünyaya, açığa haykırdı ki:

Türkiyede artık irtica yer bula-maz. Baş kaldıramaz. Yoksa ölen Kubilâyın kemikleri o başı daima çekil bir tank gibi ezecek ve ade-me götürülecektir.

İrtica ne idi? Mehdi Meh-met ne istiyordu? Bir defa ona ba-kalım:

Bir aylandı azıcacından farksız bir surette hüdayı nabit yetişen bu kara cahil, bu yobazın arzusu, bü-tün ulusu, istikbalin ve medeniye-tin ışığından ayırıp, mazinin karanlık, zift çukurları içine sürüklemek ve onu kendi beyni gibi uyutmak.

Bir Fransız tarihçisinin Fransâ-da çıkan mürteciler hakkında de-diği gibi "hiç bir şey öğrenmemiş, hiç bir şey unutmamıştı... Halbuki milletlerin hayatını idare eden te-kâmül kanunları, birçok şeyleri unutmak, ve yeni eşyer öğrenmeği emreder.

Eğer bugünkü medeniyet içinde mühim birer rol alan milletler, mazilerinin siyelerini unutmama-lar ve ona bağlı kalsalardı ne bir şey öğrenmelerine, ne de ilerleme-lerine imkân hâsil olurdu.

Bir fikri sabite, körü körüne ita-atten ibaret olan taassup, o fikri sa-bitî senelerce sürükler, ve asırlar bile geçse, ona iman ettiği günkü vaziyette kalır.

Milletlerin hayatını idare eden tekâmüldür. İlerleyiştir. Ve zaman-hayat şartlarına mümkün oldu-ğu kadar mücehhez olarak intibak-tır.

Yerinde sayan adamın, yürüme-sine, birşeyler görüp anlamasına, öğrenmesine, imkân yoktur. Onun içindir ki beyninin zararına olarak bacaklarının kuvveti vardır. Onun içindir ki irtica düşünmez ve "ayakları,, ve bu ayakları daima beyninin kuvveti sayesinde kırılır ve parçalanır.

Mümtaz FAİK

ODADA

Yeni meclis azasına tebliğat yapıldı

Yeni ticaret odası meclisi azasına seçilen azaya dün, seçim heyetince teb-lîğat yapılmış, seçim mazbataları gön-derilmiştir.

Yeni meclis, ilk toplantısını gelece-k çarşamba günü yapacaktır. Bu to-planında, eski meclisten arta kalan bir çok işler görülecektir.

Meclisin vali tarafından açılışından sonra, ihtisas komisyonlarının ayrılma-sı kararlaştırılmıştır.

Turink klüpe temelli aza olmak için

Ticaret ve sanayi odasının, Türki-ye turing ve otomobil klübüne dâmi olarak aza yazılması için resmen mü-ra-caat yapılmıştır.

Ticaret odası; (beynelmile ticaret odası), "Lâyipzigi panayiri alâkadarlar cemiyeti", "Millî Tasarruf ve İktisat Cemiyeti", (Almanya'da Türk Ticaret Odası), (Türk - Franko ticaret odası) na kayıtlı aza bulunuyordu.

Turing klübe girmesile, aza bulun-duğu teşekküllerin adedi altıya çık-mıştır.

Tünel şirketinin yapacağı bina

Tünel şirketi, mukavelesi mucibince, Galatadaki kapısında kârgir bir bina yaptırmağa mecburdur. Şirket bu bina-yı yapmağa razı olmuştur. Bu hususta-ki planlar Brükselde yapılmaktadır. İlkbaharda inşaat başlanacağı şin-dilmektedir. Şimdiki ahşap kısmı yıkıl-maktadır.

dan emir beklenmektedir.

* Maçta tramvay hattının uzatıl-ması — Maçta tramvay hattının yeni uzatılacak kısmına ait projesi Nafia bakanlığı tasdik etmiştir. Bu kısım Maçta mezarlığı önüne kadar uzamakta-dır. Uzunluğu 250 metredir. İnşaat ilkbaharda başlanacaktır.

MINE DİS
MAGUNU
EMNİYETLE KULLANILABİLİR

Haftanın Siyasası

1 — Deniz görüşmeleri

Gecen yazdan beri Londra'da devam eden deniz görüşmeleri nihayet resmen inkıta uğradı. Resmen diyoruz, çünkü bir netice çıkmıyacağı anlaşılırdığından aylardan beri görüşmeler bir çıkmazda bulunuyordu. İhtilaf, Japonya'nın beşe karşı üç nisbete razı olmasında ve ilk temasta başlıyor. Malûmdur ki Londra müzakereleri 1922 yılında imzalanan Washington deniz silahlarını azaltma mukavelesinin mukadderatı hakkında karar verecek olan 1935 konferansı için zemini hazırlamak maksadıyla yapılmakta idi. 1922 mukavelesine göre, 1936 yılında müddet bitecek olan mukavelesinin tekrar teddit mi, yoksa tadil mi edileceğini tayin için 1935 yılında bir konferans toplanmalıdır.

İngilizler bu konferans toplanmadan önce, İngiltere, Amerika ve Japonya nokta nazarları arasında bir ayrılık olup olmadığını anlamak ve varsa bunları telif etmek için Londra'da müzakerenin açılması için emsalleri. Londra görüşmelerine üç devlet murahhası iştirak etmekte beraber, müzakereler daima iki tarafı cereyan etmiştir. Yani Amerikalılar ile İngilizler. İngilizlerle ve Japonlar ve Japonlarla Amerikalılar ayrı ayrı görüşmüşlerdir. Bu temaslardan Japonya'nın müsavat noktasında ısrar edeceği anlaşılırdığından görüşmeler nihayet verilmemiştir. Washington mukavelesine göre, 1936 yılının sonunda müddet bitmiş teklif edilmek için mukavelesinin 1934 yılı sonunda alâkadar devletlerin bir tarafından feshedilmesi lazımdır. Japonya feshetmeğe karar vermiş, ancak bu kararından İngiltere ve Amerika'yı resmen haberdar etmemiştir. 1934 yılı bitmeden önce bu karardan haberdar etmesi beklenmektedir.

2 — Habeşistan - İtalya

Habeşistan ile İtalya arasındaki hudut ihtilafı büyümektedir. Bu ayın başında Habeş ve İtalya askerleri arasında bir hudut müsademesi olduğu hatırlanmaktadır. Valval kuyuları denilen mahalde vukubulan bu müsademe iki memleket arasında bir hudut ihtilafı taberiştir. İtalyanlar Valval mahallinin altmış kilometre kendi hudutları içinde bulunduğunu iddia ediyorlar. Habeşler ise, Valval'in yüz kilometre Habeşistan'ın içinde olduğunu söylüyorlar. Habeş hükümeti, ihtilafın bir hakeme bırakılmasını teklif etmişse de İtalya reddetmiştir. Halbuki bu nevi ihtilafın hakeme havale edileceğine dair 1928 yılında imzalanmış bir muahede vardır. İtalyanlar, Valval'in kendilerine ait olduğunu herkesin bildiğini, bunun için hakeme havale edilecek bir iş olmadığını söylüyorlar ve Habeş hükümetinden tazminat ve taziyeye istiyorlar. Habeş hükümeti Uluslar derneğine gönderdiği bir mektup ile nokta nazırını anlatmıştır. İtalya da bir mektup yollayarak kendi nokta nazarını müdafaa etmiştir. Mamafih bunlar meseleleri Uluslar derneğine havale etmek dejen değildir. Eğer mesele iki taraf arasında bir uzlaşma ile halledilemezse, Habeşistan Uluslar derneğine şikâyet edecek ve ancak o zamandır ki Uluslar derneği meseleye vaziyet edebilecektir. Dün gelen ajans telgrafları İtalya askerlerinin Habeşistanda ilerlemekte olduklarını bildirmektedir. Bunun için ihtilaf tehlikeli olmağa başlamıştır.

3 — Yeni Yugoslav kabinesi

Yugoslav Dışişler Bakanı M. Yevtiç'in Cenevre'den döner dönmez kabineden çekilmesi çıkan buhran, Yevtiç'in Başbakanlığı geçmesiyle halledildi. Yevtiç'in kabine teşkilatı, alâhde bir hükümet değişiminden daha anlamlı ve Yugoslav iş siyasasında esaslı bir değişime olduğu anlaşılmalıdır.

Yugoslavyada Kralı Aleksandr'ın diktatörlüğü ilânından beri hükümet Milli Yugoslavya Fırkasına dayanmaktadır. Bu, Yugoslavya'daki bütün milletleri bir a-

raya toplayarak bir Yugoslav milleti yaratmak için kral tarafından teşkil edilen bir fırka idi. Bu fırka teşkil edildikten sonra milli ayrılıkları dayanan Hırvat, Sloven, mülkümün fırkaları da ilga edilmiştir. İşte beş senedir Yugoslavya bu yolda idare edilmekte idi.

Anlaşıyor ki Yevtiç'in Başbakanlığı tayini bu sırasından ayrılmış manasını tazammun ediyor. Çünkü yeni başbakan hükümet için, ilga edilmiş olan fırkaların nazırlar almıştır. Böyle bir birlik kabinesinin teşkiline ordunun mâni olduğu söyleniyordu. Kabineye General Zivkoviç'in girmesi bu yandan gelecekte olan her hangi bir tehlikeyi önlemektedir. Yevtiç kabinesinin uzun ömürlü bir kabine olup olmayacağı şimdiden söylenemez.

Yevtiç Yugoslav fırkasının politikalarını gücendirmiştir. Bunlar memleketle en çok Sırp unsuruna dayanıyor. Diğer fırkaları da her noktada memnun edemeyeceği de aşikârdır. Bu vaziyette Musa'yı gücendirip İsa'yı da memnun edememek gibi bir vaziyette kalmamasından da korkulur.

4 — Sar Meselesi

Sar'da asayişin muhafazası İngiliz, İtalya, İsvaç ve Hollanda askerlerine bırakıldığı malûmdur. Bu askerler Sar'a gitmek üzere yola çıktıkları bir sırada Uluslararası polis teşkilatının haysiyeti namına hiç te iyi olmayan bir hadise çıktı. Uluslararası polis teşkilatında ehemmiyetli bir mevki olan Justice namında bir İngiliz, gece bir barda sarhoş olarak bardan aldığı bir kadını otomobil içinde evine dönerken, kendi sürdüğü otomobil ile yaya kaldırımının üstüne çıkarıyor ve bir kaç kalınmış çığırıyor. Neden ve nasıl çığırıldığını araştırarak olan Almanların üstüne de silâhını boğalıyor. Bunun üzerine Almanlar İngilizle temiz bir dayak atıyorlar. Herif hastaneye kaldırılıyor. Bir İngiliz olan Uluslararası polis teşkilatı şefi de istifa ediyor. Hadise artık kapanmış olmakla beraber, her halde bir iz de bırakmıştır. Bundan alınacak ders şudur ki Sar muntakasında beynelmil idarenin devamı sulh namına daima bir tehliktedir. Bu ayrık vaziyete ne kadar erken nihayet verilirse o kadar hayırlıdır.

5 — Hindistan'ın teşkilâtı

Bu aralık İngiliz efkârı umumiyyesini en ziyade meşgul eden mesele Hindistan'ın teşkilâtı esasıdır. Hindistan'a verilecek olan kanunu esas meselesi harpten evvelki zamandan beri İngiliz ve Hindistan efkârını meşgul etmektedir. İngilizler bir kaç defa geniş hakları ve hürriyetleri temin eden kanunu esası vermeye Hintlilere vadetmişlerdir. Bunun için de bir kaç defa komisyonlar tayin edilmiş, konferanslar toplanmıştır. İki yuvurak masa konferansının müzakereleri bir netice vermedikten sonra şimdiki Dışişler Bakanı Simon'un başkanlığı altında bir komisyon Hindistan'a gitmiştir. Bu komisyonun teklifatını esas tutan diğer bir muhtelif komisyon nihayet Hindistan için bir kanunu esası hazırlamıştır. Komisyonun kararları önce parlâmentoda müzakere ve kabul edildi. Hafta arası da Lordlar Kamarası 62 rey karşılığında 239 rey ile bu kararı tasdik etti. Şimdi esas kanunun kendisi Avam Kamarasına tevdi edilmiştir. Hindistan'ın bir kanunu esası kavuşması artık muhakkak görülmüştür. Ancak nasıl kanunu esası? Burası malûm değil. Ve mesele ile asıl alâkadar olan Hintlilerin reyî hiç sorulmamıştır. İngilizler, bir Hindistan'ın ihtiyaçlarını Hintlilerden daha iyi anlarlar, diyerek bildiklerini yapıyorlar. Bu kanunu esası meselesi İngiltere'de epeyce münakaşa uyandırdı. Bir takım Muhafazakârlar şark memleketlerinde kanunu esası tatbik edilemeyeceğini söyleyerek muhalif kaldılar. Ancak Hindistan'da valii umumilik ve yüksek memuriyetlerde bulunan İngilizler kanunu esasının tehlike teşkil etmeyeceği fikrini ileri sürdüler. Yapılan kanunu esasının mahiyetini öğrenmek her halde merak edilecek

RADYO

Bugünkü program

İSTANBUL:
12,30: Plâk: Karışık müzik. 18: Çay saati: Otel Tokatlıyandan nakil: 19: Çocuk hikâyeleri. 19,30: Dünya haberleri, 19,40: Bayan Bedriye Un san. 20: Nafia vakelâti namına konferans. 20,30: Neşir sanasında ilân edilecektir. 21,15: Anadolu ajansı. 21,30: Orkestra. 22: Radyo saz ve tango orkestrası.

823 KHz. BÜKREŞ, 364 m.
13 — 15 Plâk ve haberler. 18: Karışık konser. 19: Haberler. 19,15: Radyo orkestrası. 20: Sözlü. 20,20: Plâk. (İspanyol müzikli.) 21: Piyano caz. 21,30: Şarkılar. 21,50: Sözlü. 22: Radyo salon orkestrası. 23: Haberler. 23,25: Salon orkestrasının devamı.

545 KHz. BUDAPEŞTE, 550 m.
18: Opera orkestrası. 19,20: Noel neşriyatı. 20,25: Sözlü. 20,55: Şarkılar. 21,50: Karışık akşam konseri. 22,40: Son haberler. 23: Org konseri. 23,50: Farkas çingene orkestrası.

696 KHz. BELGRAT, 437 m.
18: Kültür fizik. — Plâk. — Reklâmlar. 20,05 Plâk. — Haberler. 20,30: Milli neşriyat. 21: Konferans. — Zagrepten nakil. 23: Haberler. — Kahvehane konseri.

740 KHz. MÜNİH, 405 m.
19,30: Sözlü. 19,50: Şarkılar. 19,10: Sözlü. 19,50: Haberler. 20: Dans müzikli. 20,40: Güzel saati. 21: Haberler. 21,15: Milli neşriyat. (Neşir piyano müzikli.) 22: "Die Kikkers", isimli piyasa. 23: Haberler. 23,20: Faala. 23,30: Dans müzikli.

223 KHz. VARŞOVA, 1345 m.
18,15: Dış şarkılar konseri. 18,25: Piyano konseri. 19,15: Kuartet konseri. 19,45: Siyasal baharlar. 20: Hafif müzik. — Sözlü. 20,30: Hafif müzik. 20,45: Sözlü. 21,15: Senfonik konser. 23,30: Sözlü. 23,40: Reklâm konseri. 24: Sözlü. 24,05: Dans müzikli.

KHz. LEIPZİK, 382 m.
19,20: Plâk. 19,50: Halk müzikli. — Sözlü. 21: Haberler. 21,15: Neşir şarkılar. 22: Köylü piyesi. "Das merlin", 28: Haberler. spor. 23,20: Gece müzikli.

bir iştir.

6 — Soviyet Rusya'da Muhalefet

Soviyet Rusya'da Bolşevik İlâhî derlerinden Kirof'un öldürülmesi etrafındaki tahkikat geniş bir suikast sebekesini meydana çıkardı. Bu sebekenin yüz kadarı idam edilmiştir. Ancak hafta arası gelen haberler, muhalofet sebekesinin bundan da geniş olduğunu bildirdi. Eski muhaliflerden Zinoviyev ve Kamenev'in de alâkaları moydana çıkmıştır. Rusya'da Türk dostluğu bu idarenin kuruluşundan başlar. Bugün Rusya'nın mukadderatını idare edenlerin hepsi de bu dostluğa bağlı devlet adamlarıdır. Binaenaleyh onları yıkamak, onları arkadaş vurmamak işi yapılan her tertip Türk efkârı umumiyyesinde ancak teosür uyandırır. Soviyetler, rejime karşı yapılan suikast kökünden kazıyarak kararını vermişlerdir. Her halde bunda muvaffak olacıklarından şüphelenmek lazımdır.

7 — Beynelmîl Faşizm ve Sosyalizm

Son zamanlarda her memleketlerdeki sol cenah fırka arasında birbirine bir yaklaşma hissedilmektedir. Sosyalistler ile komünistler bazı memleketlerde teğrîki mesai ediyorlar. Bunları bir araya getiren, her ikisinde de düşününce faşizmdir. Sosyalistler ve komünistler arasında başlayan bu yeni tesanüde karşı koymak için faşist fırkaları da bir araya gelmeye karar vermişlerdir. On altı memleketteki faşist fırkası İsviçre'de Montreux şehrinde bir kongre akdetmişler ve beraber yürüme kararı almışlardır. Ancak kongrede tebarüz eden ihtilafın bu fırkaların beraber yürüyebileceklerini şüpheye dürtmektedir. Üzerinde anlaşabildikleri formül müphemdir. Kapitalizm, komünizm, liberalizm ve beynelmîl Yahudi gruplarıle mücadele etmeğe karar vermişlerdir. Beynelmîl faşist fırkaları teşkilatının daimi bir de komisyonu teşkil edilmiştir. Bu komisyon her yıl toplanacak ve faşistlerin sol fırkalarına karşı ahenk dairesinde çalışmalarını temin edecektir. Beynelmîl sosyalizm ile beynelmîl faşizm karşı karşıya geliyor demektir.

A. Şükri ESMER

Öz dilimizle

Bir leblebici ile konuştum.

— Ne satıyorsun yurdda?
— Leblebi satıyorum emper...
— Nerelesin?
— Zafrañboludanam!
— Günde ne kazanırsın?
— İşi bilir... yazın, çoluk çocuk dışarda olduğundan, hani ya, çoka alıy veriş olur. Kış geldi miydi, El elde, baş başta...
— Kışın başka iş yapın!
— Yapamazuk...
— Neden?
— Bize atadan bu kaldı. Leblebiciliği bırakıp, başka ne iş tutaruk...
— Sinema kapılarında fıstık, badem satın...
— Utanacak bir iş ileri sürmüşüm gibi başını öñüne eğdi:
— Yapamazuk...
— Neden?
— Sırtımızda çulumuz yoh... Bize gelmez.

Bu su karışmamız, öz Türkçe ayağ üstü yarım saatten artık, konuştum. Leblebicilik için olan düşüncelerini, bir türlü değiştiremedim.

Göñül istiyor ki, Anadolunun bu çalışkan yavruları, daha verimli işlere el atsunlar, yuvalarına dönerken, ceplerinde beş on liraları bulunsun.

Beriyanda, Arnavutlara baktıyorum. Nerede geliri çok bir iş hepsi orada...

Sirkeci aşevlerinin dörtte üçü onlar... Şerbetçiliği, şıracılığı, muhalbeciliği, çiğerciliği kimseye vermiyorlar.

Safranboludan gelen Türk sırtında kıl torbası, sokak sokak dolaşır bir avuç leblebinin kazancını geçinmeğe çabalarken, Beyoğlunun en işlek yerleri, birer birer Arnavutların, şunu buna eline geçiriyor.

Bu öz yurddaşları kazançlı işlerin başına geçirmek için ne yapmalı, bilmem...

M. Salâhaddin GÜNGÖR

YENİ KİTAPLAR

Fazıl Ahmed Aykaç

FAZIL AHMET

Güzide edibimizin senelerce ağzda gezen hicivleri, hezelleri, şiirleri...

ve yeni yazdıkları

272 sahife — 80 kuruş

Bugün çıktı

AKŞAM KİTAPHANESİ

10535

Öz Türkçe ile Bilmecemiz

Öz Türkçe ile tertip ettiğimiz bilmecemizin geçen defakı doğru halledenler arasında geçen kurda birinciliği: Şişi Abidşühriyet caddesi No 188 Bay Selçuk, ikinciliği: Başktaş, Akaretler Bayan Mediha Hasan kanamışlardır. İdracbenomize kadar teşrif ederek hedyelerini almaları kendilerinden rica olunur.

Çeçen defaki bilmecemizin halledilmiş şekli

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1	B	B	B	A	Ş	K	K				
2	K	A	R	B	Z	K	O	F			
3	D	U	Y	U	Ş	Ç	E	Ş	I	T	
4	Ş	A	M	B	S	U	N				
5	Y	N	B	O	L	M	M	A			
6	E	M	D	O	G	A	N	I	N		
7	L	Ç	O	Y	A	Z	K	A			
8	Ç	I	T	Z	T	E	L				
9	B	I	B	E	R	Y	E	M	E	K	
10	N	A	R	T	K	I	R				
11	N	N	K	A	Z	K					

Osmanlıca karışıklardan yazdığımız kelimelerin öz Türkçe mukabilini seçkimizin boş hanelerine yerleştirerek kesip "Milliyet" Bilmeceme memurluğuna" gönderiniz. Doğru halledenler arasında kura çekiyorsanız ve kazanılabileceğiniz hedyelerinizdir. Müddet: pazaritesi günü akşamına kadardır.

Yeni bilmecemiz

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1											
2											
3											
4											
5											
6											
7											
8											
9											
10											
11											

SOLDAN SAGA :

1 — Dün sergisi açılan bir resim teşekkülü (6), Dünya (4).
2 — Mabeyn (3), Kiriş (3), İstifham (2).
3 — Başına bir (e) getirince porhize girer (3), murg (3).
4 — Demir lekesi (3) Nota (2).
5 — Millet (4).
6 — Yaradan akan beyaz su (4), Şart edati (2).
7 — İstifham (2), Sarımsağın arkadaş (5).
8 — Asyada bir millet (3).
9 — Felek (5).
10 — Bayaz (2), Trabzonlu (3).
11 — Gevşek değil (4), Afrika'da bir memleket (3).

YUKARDAN AŞAĞI :

1 — Geniş değil (3), Umumi (5).
2 — Güneşin batışı (4). Asmaktan emir (2).
3 — Mührace (4), Cep bacağı (4).
4 — Teshir edilen yer (5).
5 — İstifham (2).
6 — Çok uzun (6), Araf rabtası (2).
7 — Bir Banka ismi (2), Fransa ile Almanya arasındaki mesele (3).
8 — Asmaktan emir (2), Ap (2) Yat (2).
9 — Duman lekesi (2), Kırmızı bir meyva (3).
10 — Dakik (2), şartedati (2). Sonuna bir (1) gelince şınlar (2).
11 — Aşıkır, Flu değil (2) Hindistanda bir nehir (4).

DOKTOR

Rusçuklu Hakkı Üzel
Galatasarayda Kanlık eczhanesi
karşısında Sahne sokağında 3 numaralı apartmanda 1 numara

9558

İstanbul İthalât Gümrüğünden:

Manifesto evrakının saklanması için İstanbul Gümrükleri Başmüdüriyeti binası üzerindeki tarasada evrak mahzeni ittihaz olunan odada 92 lira 85 kuruş bedeli keşifli sabit rafa lar imali pazarlıkla münakaşa konulmuştur. Talip olanların Kânunuevvelin 29 uncu cumartesi günü saat 15 de İstanbul İthalât Gümrüğünde müteşkil satılma Komisyonuna müracaatları. (8494)

10132

Millî tefrika: 56



Müellifi: Nazmi Şehap

— Yok başkasından. Tabii ondan bahsediyorum. Bizi baştan çıkardı. İki defa pas geçiyor, üç defa açıyor, bir kere de rest dedi mi sovana dönüyoruz.
— Ahlâksız adam!
— Pokeren bu sene pek moda olduğunu bilmiyorsun galiba!... Mamafih aslı para kaybeden ben değim... Ömerof müthiş ziyan ediyor.
— Nereden buluyor da ziyan ediyor?
— Bir defa otuz lira aşından borç almıştı...
— ?!..
— Evet senin ödediğin paranın yarısını elden almıştı. Verdi. Sonra kendi de en azdan yetmiş seksen lira içeri girmiştir.
— Nereden buluyor bu paraları? Yoksa geceleri sokağa çıkıp karmanyola mı yapıyor?

Hilmi güldü:
— Bilirsin ki ben senden bir şey saklamam... dedi — yalnız bunu benden işitmiş olma... Bizim arkamızda bir medrese vardır. Mahallenin ekmeçleri oradan tevzi edilir.
Nazmi merakla dinliyordu.
— Sabahleyin ekmeçleri firmacı erkeği getirir medresenin bir kenarına yığar, bekçiyi teslim eder. — diye devam etti Hilmi — Bekçi bütün gece sokakta dolaştığı için yorgundur. Bir iki sokak aşağıda odası vardır; oraya gider. Ve giderken tabii medresenin avlı kapısını kilitlemez. Fakat... Camiin kapısı kilitlemez. Malûm a, mabet kapısı... Allahın evini kulan suratına kilitlemek kimin haddi?
— !!..
— İşte bizim Ömerof bu sırada faaliyete geçer. Bu evin medrese

avlısına küçük bir arka kapısı vardır. Oradan çıkar, medreye dalar. Beş çift mi aşırır, on çift mi? artık bundan ötesi insafına kalmıştır. Çiftini kırk kuruştan bakkal alıyor.
— Fakat bu bir hırsızlık...
— Harpten evvel hırsızlık derlerdi, ama şimdi bunu adı açık gözük lük oldu.
— Bir gün yakalanırsa görür. Peki kuzum, bu ekmeçleri kim dağıtır.
— Muhtarla bekçi.
— Muhtar bu eksikliklerin farkına varıyor mu?
— Herifim ne kadar dalavire yaptığını artık anla... On çift ekmeç kayboluyor da gene farkına varıyor.
Bu sırada Ömerof elleri kolları dolu olduğu halde odaya girmişti — Şu karpuzu kolundan alm... dedi — hem kuzum Nazmi... Bu polis hakikaten seninle beraber mi geldi?
— Evt... İkidir soruyorsun... Polis seni bu kadar korkutuyor mu?
— Yoo...
Yere bağdaş kurmuş, büyük bir kесе kâğıdından çıkardığı bir konserve kutusunu açmağa hazırlanıyordu;
— Yook ama... Polisin bizim kö-

şede sık sık gözükmesi tuhafma gidiyor... — diye devam etti — hele bu polis yok mu?
— Hangisi?
— Canım... seni getiren işte...
Bunu daima bizim mahalleye mi memur ediyorlar ne? Beni ne zaman görse durur, arkamdan bakar. Hilmi dışarıya çıkmıştı. Nazmi gözlerini önü cebinden çıkarıp usta bir hareketle açtığı büyük bir sustakı çakıya dikerek;
— Acaba... dedi — karakol bir şeyden mi şüphelendi?..
Ömerofun yüzünde bir endişe belireceğini zannetmişti. Fakat o, çakıyı konserve kutusunun üstüne koyup bir yumruk indirerek batırdıktan sonra gayet tabii bir tavırla;
— Neden şüphe edebilirler... dedi — Ağzımız var dilimiz yok. Ne kimsenin hatununda gözümüz vaaar, ne de şunu bunun yolunu kesiyoruz.
— Bana kalırsa, bilhassa senin polisten çekinmen için bir hayli sebepler olsa gerek...
Çakı kök keskindi. Edirne peyniri keser gibi onu kuvvetli bilekleriyle tenekede rahat rahat yürüten Ömerof kutuyu kolaylıkla açmıştı. İçinde zeytinyağı yaprak sarması vardı. Bir tanesini ağzına attı;

— Enfes! — dedi —
Ve bir tanesini daha yuttuktan sonra;
— Hilmi! — diye bağırdı — hay di çabuk ol be!
Ve derhal çakısını bir başka konserve kutusuna sapladı. Nazmi cevap alamayınca onu dürttü.
— Hiş! Sözü karıştırmam... Polisten neye bu kadar çekindiğini öğrenmek isterim. Medreseden ekmeç aşırıldığını haber almış olmalarından mı ürküyorsunuz?
Ömerof, elini sustakı çakıdan ayırarak biran arkadaşına baktı, sonra ağızdolusu bir kakkaha savurdu:
— Ne? sende mi öğrendin bunu?
— Elbette... Ve benim öğrendiğim gibi herkes öğrenebilir...
— Kimse öğrenemez, korkma! Bunu Hilmi biliyordu bir de gopodin... ve muhakkak Hilmi sana söylemiştir.
Farzetti ki ben de ağzımdan kaçırardım, bir başkasına söyledim ya o adam polise haber verirse? böyle şeyler çabuk duyulur.
— Polis ne yapar? Tahkikata gelir diyeceksin... Bu tahkikat benden evvel muhtarın işine gelmez. Binaenaleyh mesele örtbas oluvar, biter gider. Hiç muhtar bu ek-

Bugün
MELEK
Sinemasında
Senenin en nefis filmi
ŞOPEN
ve
AŞKLAR
Zevkine, güzelliğine doyum
olmayan bir şaheser
Bugün saat 11 de
tenzilâtli matine

Türk sanatçılarının Türkiye'de
yaptıkları TÜRKÇE şifalı
büyük bir film
AYSEL
(BATAKLI DAMIN KIZI)
TEPEBAŞINDA ŞEHİR
TIYATROSU
Bugün matine 14,30 da
Bu akşam
Saat (20) de
HAMLE
5 perde
Yazan
W. ŞEKSPER
Tercüme eden
Ertuğrul MURAT

Eski Fransız Tiyatrosunda
Şehir Tiyatrosu Operet izlemi
Bugün matine 14,30 da
12-12-934 tarihinde çarşamba günü
saat 20 de cuma günü gündüz
saat 14,30 da
DELI DOLU
Operet 3 perde
Yazan Ekrom Reşit, besteleyen C
mal Reşit.

OZAN OPERETİ
(Eski Süreyya)
Şef Muhts Sab
hattin Şehzade
şî Ferah tiyat
sunda Fahri Gü
dürür, İsmail D
bülli.
Dikkat! Bu g
ce Film Yıldız
Muhlis Beyin kerimleri Baya
Melek Ayşe operetinde Aysel
oynayacaktır.

Milliyet
Asrın umdesi "MILLİYET" tir.
ABONE ÜCRETLERİ:
Türkiye için Haric için
L. K. L. K.
3 aylığı 4 — 8 —
6 " 7 50 14 —
12 " 14 — 28 —
Gelen evrak geri verilmeye. Müddet
geçen nüshalar 10 kuruştur. — Gazete
matbaaya ait işler için müdüriyete
raccat edilir. Gazetemiz ilânların mes
liyetini kabul etmez.

mekleri saydırabilir mi?
İşe müfettişi müdahale ediyor
rır.
— Onun da işine gelmez. Bu da
lavere tam üç senedir devam edi
yor. Bir dalga üç senede meydana
çıkardı mı, artık devam edip ge
der. Anam bu işe işlerindeki bu
sız teşkilâtı, hükümet teşkilâtı
dan daha muntazam kurulmuştur.
Farzetti ki beni haber aldılar...
le mi verirler sanırsın? Bilâki...
Açık göz bir arkadaş daha buldu
derler ve işlerini alırlar.
Nazmi hayretle dinliyordu.
— Bizim mahallede iki kişi va
ki... — diye devam etti Ömerof
bir senenin içinde Karun kade
zengin oldular. Herifler arabası
adım atmıyorlar. Halbuki geçen
ne benim gibi bakkalın önünde
geçemiyorlardı.
— Nasıl oldu bu mucize?
— Nasıl olacak?... Vesika ticar
reti yapıyor.
— Vesika ticareti dürtür bir
mi? Benim medreseden ekmeç a
şırma ile devlet kuvvetinden on
ların yaptıkları dolandırıcılık ara
sında ne fark var?
— !!..
(Bitmedi)



Yazan : Marthe Richard

Tercüme eden : M. F.

"Katil var!," diye avazım çıktığı kadar var kuvvetimle haykırıyordum

Hülâsa

[Marthe Richard Fransa casusluk teşkilatı tarafından İspanyaya gönderilmiştir. Vazifesi orada Alman casusluk teşkilatına girmek ve iki cihetli casusluk yapmaktır. Marthe bir sürü maceralardan sonra Alman casuslarının reisi Baron Fon Krohn ile tanışmıştır. Bundan bir çok malûmat almış ve bunları Fransaya bildirmiştir.

Şimdi Baron kendisini bir vazife ile Arjantine göndermiştir. Marthe bu işte de Fransa lehine çalışarak Fransız hizmetinde bulunan Marie isiminde bir mülâzımla İspanyaya avdet etmiştir.]

— Sizin şahsi düşünceleriniz beni hiç bir suretle alakadar etmez, dedi, bu vadede sizi takip edemem... Zannederseniz, Marthe'in çok iyi dostusunuz?

— Evet.
— Şu halde sizin kefiliniz odur... Harekâtınızı cezbamı verecektir. Eğer...
Müdahale ettim:

— Evet, eğer geberemezse iki ölü olacak... Ne mükemmel bir istikbal manzarası...

— Marthe ciddi olunuz... İşleri iyi ve hızla yürütmek için, size olan bütün itimadımı ihtiyacım var. Bana ihanet edecek olan adamlar kendilerini bekleyen akıbetten ürkmelidir... Ben hiç affetmem.

— Evet Fon Kalley gibi.
Zozo:

— Fon Kalley de kim? dedi.
— Benim canımı cennete yollamağa can atan adam. Dedim.

Fon Krohn müşkül bir mevki de kalmış başını öüne eğdi...
Zozo merakla:

— Demek siz, şef değilsiniz, dedi... Şu halde...

Fon Krohn'un tahammülü kalmamıştı, sabırsızlıkla:

— Aldırmanınz Mösyö Zozo, dedi, Marthe şaka söylüyor.

— Ve bana dönerek:
— İspanyadaki Alman casusluk teşkilatının reisiyim?.. Değil miyim?

— Evet, dostum, evet, tabii... dedim...

Zozo bana itimat edebilirsiniz. Eger sizi aldattı isem, sizin de beni cezalandırmağa hakkınız olur... Ha bir tehlike fazla... Ha bir eksik...

Baron tekrar:

— Size itimat edebilirim değil mi? diye sordu.

Zozo da bir kere daha cevap verdi:

— Hiç üzülmeyiniz . Bu işi başarıya götüreceğiz... Bu işi başarıya götüreceğiz...

İhtilâli rolünü oynamaya tekrar başlayacaktı. Bu halî Barona itimat, emniyet vermekle beraber, canını da fena halde sıkıyordu. Gaza bastı... Otomobil hırıltilya sarıldı...

(Bitmedi)

MÜTEFERİK HABERLER

Bir delikanlı Kudurdu!

Bilgisizliğin kurbanı olan bu genç nasıl kudurdu

Kartalın Samandıra nahiyesinden 20 yaşlarında İsmail oğlu Rasim bilgizliğin kurbanı olmuş, kudurarak ölmüştür.

Evvelki akşam saat 16 sularında tramvayla Aksaray Tevekkül istasyonundan geçmekte olan muharriri-miz yanlarında 20 yaşlarında bir genç bulunan iki kadını Kuzud hastahanesine sorduklarını görmüş ve bunlarla alakadar olmuştur.

Kuzud arazi hakkında biraz bilgisi olan muharririmiz bu gencin gözleri dönük, daimi surette titrek ve havadan müteessir bir vaziyette olduğunu görmüş, bariz surette kuzud arazi gösteren gençten şüphelenerek kadımlara konuşmuştur. Muharririmizle kadımlar arasında şu konuşma cereyan etmiştir.

— Oğlunuzu köpek mi ısırıyor?

— Evet... 35 gün evvel tarlada onu köpek ısırması. Amma biz kulak asmadık. Bacağında küçüçük bir yara vardı, birkaç günde iyi oldu. Neden sordunuz?

— Kuzud hastahanesine niye gidiyorsunuz?

— Oğlan boğazından hasta. Uskudar dispensarine gittik. Onlar bizi Cerrahpaşa hastahanesine gönderdiler. Cerrahpaşa hastahanesi de Kuzud hastahanesine gönderiyor, onun için gidiyoruz.

Bu konuşmadan muharririmiz kadımların çocuğun kuzud olduğundan haberi olmadığını anlamış, çocuğun hüviyetini tesbit etmiş ve kadımlara kuzud hastahanesini tarif ederek ayrılmıştır.

Neticeyi merak eden muharririmiz matbaaya geçince Kuzud hastahanesine telefon ederek böyle bir hasta gelip gelmediğini sormuş, Kuzud hastahanesinden böyle kuzud bir hasta getirildiği cevabı verilmiş, akabeti sorulunca:

— Saat beşdir, Sertap yok, fazla izahat veremeyiz demişlerdir. Maamafih Samandıra nahiyesi halından İsmail oğlu Rasim olan bu gencin maalesef bilgisizliğin kurbanı olarak kuzud olduğunu ve öldüğünü tesbit ettik. Eğer bu genç tarlada köpek tarafından ısırıldıktan sonra bir hafta içinde kendisine kuzud tedavisi yaptırması bu feci akıbetten kurtulacak ve kudurmayacaktı.

— Neredeyim? diye mırıldandım.

Sakalının altında yüzü kaybolan bir adam yüzüne eğildi. Doktor:

— Bir klinikesiniz. Dedi.

— Bir klinikte mi?..

Boş yere hatıralarımı toplamağa uğraşıyordum. Fakat bütün uğraşmalarımdan bir şey çıkmıyordu. Karanlıklar içinde çabalıyordum.

— Beni kim öldürmek istedi? Kim beni öldürmek istedi? diye sorduruyordum.

Yol arkadaşlarımla ne olduklarımı bilmiyordum. Hatta isimlerini bile hatırlayamıyordum. Ha tıralarımın kırıntılarında yalnız bir şey kalmıştı ve kafamı dolduruyordu. Hafif görünmemek için bunu on sekiz aydan beri benden uzaklaştırmaya uğraşmıştım. Şimdi ondan başka hiç bir şey hatırlayamıyordum. Attışe militerin tehditleri...

— Neredeyim? diye mırıldandım.

Sakalının altında yüzü kaybolan bir adam yüzüne eğildi. Doktor:

— Bir klinikesiniz. Dedi.

— Bir klinikte mi?..

Boş yere hatıralarımı toplamağa uğraşıyordum. Fakat bütün uğraşmalarımdan bir şey çıkmıyordu. Karanlıklar içinde çabalıyordum.

— Beni kim öldürmek istedi? Kim beni öldürmek istedi? diye sorduruyordum.

Yol arkadaşlarımla ne olduklarımı bilmiyordum. Hatta isimlerini bile hatırlayamıyordum. Ha tıralarımın kırıntılarında yalnız bir şey kalmıştı ve kafamı dolduruyordu. Hafif görünmemek için bunu on sekiz aydan beri benden uzaklaştırmaya uğraşmıştım. Şimdi ondan başka hiç bir şey hatırlayamıyordum. Attışe militerin tehditleri...

— Neredeyim? diye mırıldandım.

Sakalının altında yüzü kaybolan bir adam yüzüne eğildi. Doktor:

— Bir klinikesiniz. Dedi.

— Bir klinikte mi?..

Boş yere hatıralarımı toplamağa uğraşıyordum. Fakat bütün uğraşmalarımdan bir şey çıkmıyordu. Karanlıklar içinde çabalıyordum.

— Beni kim öldürmek istedi? Kim beni öldürmek istedi? diye sorduruyordum.

Yol arkadaşlarımla ne olduklarımı bilmiyordum. Hatta isimlerini bile hatırlayamıyordum. Ha tıralarımın kırıntılarında yalnız bir şey kalmıştı ve kafamı dolduruyordu. Hafif görünmemek için bunu on sekiz aydan beri benden uzaklaştırmaya uğraşmıştım. Şimdi ondan başka hiç bir şey hatırlayamıyordum. Attışe militerin tehditleri...

— Neredeyim? diye mırıldandım.

Sakalının altında yüzü kaybolan bir adam yüzüne eğildi. Doktor:

— Bir klinikesiniz. Dedi.

— Bir klinikte mi?..

Boş yere hatıralarımı toplamağa uğraşıyordum. Fakat bütün uğraşmalarımdan bir şey çıkmıyordu. Karanlıklar içinde çabalıyordum.

— Beni kim öldürmek istedi? Kim beni öldürmek istedi? diye sorduruyordum.

Yol arkadaşlarımla ne olduklarımı bilmiyordum. Hatta isimlerini bile hatırlayamıyordum. Ha tıralarımın kırıntılarında yalnız bir şey kalmıştı ve kafamı dolduruyordu. Hafif görünmemek için bunu on sekiz aydan beri benden uzaklaştırmaya uğraşmıştım. Şimdi ondan başka hiç bir şey hatırlayamıyordum. Attışe militerin tehditleri...

POLİSTE

Yangın başlangıcı

* Sultanhamamında yangın — Sultanhamamında Ağrıyan hanında dün bir yangın çıkması da derhal söndürülmüştür.

* Bir kadın öldü — Yedikulede oturan Madam Katina dün Lângada kalp sektesinden ölmüştür.

* Paraları aşırması — Ortaköyde Portakal yokuşunda Madam Totinin çamaşlıklarını yıkayan Rubeka isimindeki kadın Madam Totinin sokulu gözündeki 95 lirayı çaldığından yakalanmıştır.

* Otomobil çarpışması — 2371 numaralı otomobil ile 2253 numaralı otomobil Zambak sokagında çarpışmıştır. İki otomobil de bozulmuştur.

* Esrar çekerlerken — Amun isiminde birisi Fatih'te itfaiye garajı arkasında bir kulübeyi esrar telkisi haline sokmuştur. Muhafaza ve polis memurları burayı basarak Ortaköylü Hüsa-mettin ve Çolak Şevkiyi esrar çekerlerken yakalamışlardır. Bunların esrar çektiikleri nargile, kabak ta elde edilmiştir.

Hava raporu

Sıfır derece hararete ve deniz seviyesine indirilmiş barometre bu sabah: saat 7 de 761,5, 14 de 761,5, derece hararet 7 de 6, 14 de 5, azami derece hararet 7,5, asgari 5.

Rüzgâr yıldızdan esmiştir. Azami sürati saniyede 12 metredir. Dün akşamdan bugün saat on dörde kadar yağın yağmur 17 milimetredir.

Çocuk bakımı hakkında

* Çocuk esirgeme kurumu Küçükpa-zar nahiyeye kolu da bugün saat 14 te nahiyeye merkezinde senelik kongreleri ni yapacaklardır.

* Çocuk esirgeme kurumu (Himayeci etfal) annelere çocuklarını bakılmaları usullerini gösteren ögütler hazırlamıştır. Bu ögütler süt çağındaki bebeklere birinci aydan başlayıp 12 inci aya kadar ne şekilde bakılacağını bildirir.

* İstiflere her ay için bir ögüt parasız olarak gönderilir. Ankarada çocuk esirgeme kurumu başkanlığına bir mektupla çocuğun kaç aylık olduğunu ve bir de adres bildirmek kâfidir.

MUAYENEHANE NAKLI

Harbiye mektebi sabık dış tabibi

ROBENSON AYNACIYAN

Eskiyen Beşiktaşta tramvay caddesinde bulunan tedavihanesi bu kere Harbiye - Fatih tramvay durak yeri karşısında bulunan eski evinden az yukarı No. 91 yeni yapılan Sevimli apartmanına nakletmiş olduğunu muhterem müşterilerine ilân eder.

İstanbul asliye mahkemesi üçüncü hukuk dairesinden : İrfan tarafından mahkememizin 934-1643 esas numarasına mukayyet kocası Tophane Yenihayat kiraathanesi sahibi Sabit nezdinde mukim Ramazan aleyhine açmış olduğu boşanma davasının dava arzuhali sureti mumailehin ikametgâhının meçhul bulunması dolayısıyla ilânen tebliğ edilmiş ve bu kere tayin kılınan 20-1-935 pazar saat 15 tahkikat gününde ilânen tebliğine karar verilmiş olduğundan yevm ve vakti mezkûrda mu-mailehin veya göndereceği bir vekilin mahkememizde hazır bulunması lüzumu tebliğ makamına kaim olmak üzere ilân olunur. (6333)

Sultanahmet birinci sulh hukuk mahkemesinden :

Uranya Portokalinin Manukyan ve Kelayditi Dimitri ve Mevhibe aleyhine ikame eyleydiği izalei şuyuu davasının dolay Beyoğlunda Osmanbeyde Nargileciyan eczahanesi karşısında 215 No. lu hanede mukim Mevhibe gönderilen celp name üzerine mumailehin semti meçhule gittiği mahalesi tarafından verilen meşruhat ve mübaşir tarafından tasdik kılınmış olmakla ilânen tebliğat icrası ni ve mahkemenin 3-1-935 tarihine mü-sadif perşembe günü saat 14 tahkikat karar verilmiş olduğundan yevm mezkûrde mahkemeye gelmeniz veyahut kanu-ni bir vekil göndermeniz, ve gönder-mediniz takdirde mahkemenin giya-ben devam edeceğine dair ve davetname makamına kaim olmak üzere ilânen tebliğ olunur. (6331)

İSTANBUL ASLİYE MAHKEMESİ BİRİNCİ TİCARET DAİRESİNDEN :

Galata'da Mahmudiye caddesinde 4 No. da Kunduracı İken iflasına karar verilmiş olan Mikael Zıpcıyanın alacaklıları ile yaptığı konkordato evrakı iflas idaresinin son raporile birlikte mahkemeye verilmiştir. Bu işe karar vermek için 16-1-935 çarşamba günü saat 14 de bir celse yapılacak ve itiraz olanlar haklarını korumak için bu celsede bulunabileceklerdir. Keyfiyet icra ve iflas kanununun 309 ve 296 mcr maddelerine göre bu ilân ile bildirilir. (6337)

Devredilecek ihtira beratı

Zatilhareke eslahai nariye için blok sisteminde kapak tertibatı hakkındaki ihtira için İktisat vekâleti Sanayi müdürlüğünden istihsal edilmiş olan 8 Şubat 1933 tarih ve 1585 numaralı ihtira beratının ihtiva ettiği hukuk bu kerre başkasında devir veyahut icara verileceği teklif edilmekte olmakla bu hususta fazla malûmat edinmek isteyen zevatın İstanbulda, Bahçekapıda, Taş hanında 43-48 numaralı idarehaneye müracaatları lüzumu ilân olunur. (6106) 10330

İst. Beşinci icra memurluğundan :

Yordan kaplan oğluna kira bedelinden 180 liraya borçlu Galata Yeniceami sokak 6 numaralı dükkân müsteciri sabık ve eylevym ikametgâhı meçhul Diyonis Vlaşiotinin mecur dahilindeki haklı hapis suretile defteri yapılan bir adet Alman malı karyola imaline mahsus fırın Galata Perşembe pazarında Ömer sokak 17 numaralı depoda 2-1-935 günü saat dokuz buçukta açık arttırma suretile satılacağından taliplerin yevm mahsus-ta hazır bulunmaları ilân olunur.

İst. Beşinci icra memurluğundan :

Mahcuz ve paraya çevrilmemesi mukadder gekeçirileği ait ve vitrin muhtelif renkte cam tabak şeker kavanozu üzeri cam kapaklı şeker kutuları muhtelif renk ve büyüklükte üzeri atlas şeker kutuları ve sair şekerçiliğe mahsus levezimat 31-12-934 tarihine müsadif pazartesi günü saat 10 dan 11 kadar birinci açık arttırma suretile Galatada Gül Kamandı-hanında satılacağından taliplerin yevm ve mahalli mezkûrda hazır bulunmaları muhterem müracaatları ilân olunur.

İst. Beşinci icra memurluğundan :

Mahcuz ve paraya çevrilmemesi mukadder gekeçirileği ait ve vitrin muhtelif renkte cam tabak şeker kavanozu üzeri cam kapaklı şeker kutuları muhtelif renk ve büyüklükte üzeri atlas şeker kutuları ve sair şekerçiliğe mahsus levezimat 31-12-934 tarihine müsadif pazartesi günü saat 10 dan 11 kadar birinci açık arttırma suretile Galatada Gül Kamandı-hanında satılacağından taliplerin yevm ve mahalli mezkûrda hazır bulunmaları muhterem müracaatları ilân olunur.

İst. Beşinci icra memurluğundan :

Mahcuz ve paraya çevrilmemesi mukadder gekeçirileği ait ve vitrin muhtelif renkte cam tabak şeker kavanozu üzeri cam kapaklı şeker kutuları muhtelif renk ve büyüklükte üzeri atlas şeker kutuları ve sair şekerçiliğe mahsus levezimat 31-12-934 tarihine müsadif pazartesi günü saat 10 dan 11 kadar birinci açık arttırma suretile Galatada Gül Kamandı-hanında satılacağından taliplerin yevm ve mahalli mezkûrda hazır bulunmaları muhterem müracaatları ilân olunur.

İst. Beşinci icra memurluğundan :

Mahcuz ve paraya çevrilmemesi mukadder gekeçirileği ait ve vitrin muhtelif renkte cam tabak şeker kavanozu üzeri cam kapaklı şeker kutuları muhtelif renk ve büyüklükte üzeri atlas şeker kutuları ve sair şekerçiliğe mahsus levezimat 31-12-934 tarihine müsadif pazartesi günü saat 10 dan 11 kadar birinci açık arttırma suretile Galatada Gül Kamandı-hanında satılacağından taliplerin yevm ve mahalli mezkûrda hazır bulunmaları muhterem müracaatları ilân olunur.

İst. Beşinci icra memurluğundan :

Mahcuz ve paraya çevrilmemesi mukadder gekeçirileği ait ve vitrin muhtelif renkte cam tabak şeker kavanozu üzeri cam kapaklı şeker kutuları muhtelif renk ve büyüklükte üzeri atlas şeker kutuları ve sair şekerçiliğe mahsus levezimat 31-12-934 tarihine müsadif pazartesi günü saat 10 dan 11 kadar birinci açık arttırma suretile Galatada Gül Kamandı-hanında satılacağından taliplerin yevm ve mahalli mezkûrda hazır bulunmaları muhterem müracaatları ilân olunur.

İst. Beşinci icra memurluğundan :

Mahcuz ve paraya çevrilmemesi mukadder gekeçirileği ait ve vitrin muhtelif renkte cam tabak şeker kavanozu üzeri cam kapaklı şeker kutuları muhtelif renk ve büyüklükte üzeri atlas şeker kutuları ve sair şekerçiliğe mahsus levezimat 31-12-934 tarihine müsadif pazartesi günü saat 10 dan 11 kadar birinci açık arttırma suretile Galatada Gül Kamandı-hanında satılacağından taliplerin yevm ve mahalli mezkûrda hazır bulunmaları muhterem müracaatları ilân olunur.

Çocuk bakımı hakkında

* Çocuk esirgeme kurumu Küçükpa-zar nahiyeye kolu da bugün saat 14 te nahiyeye merkezinde senelik kongreleri ni yapacaklardır.

* Çocuk esirgeme kurumu (Himayeci etfal) annelere çocuklarını bakılmaları usullerini gösteren ögütler hazırlamıştır. Bu ögütler süt çağındaki bebeklere birinci aydan başlayıp 12 inci aya kadar ne şekilde bakılacağını bildirir.

* İstiflere her ay için bir ögüt parasız olarak gönderilir. Ankarada çocuk esirgeme kurumu başkanlığına bir mektupla çocuğun kaç aylık olduğunu ve bir de adres bildirmek kâfidir.

İstanbul asliye mahkemesi üçüncü hukuk dairesinden : İrfan tarafından mahkememizin 934-1643 esas numarasına mukayyet kocası Tophane Yenihayat kiraathanesi sahibi Sabit nezdinde mukim Ramazan aleyhine açmış olduğu boşanma davasının dava arzuhali sureti mumailehin ikametgâhının meçhul bulunması dolayısıyla ilânen tebliğ edilmiş ve bu kere tayin kılınan 20-1-935 pazar saat 15 tahkikat gününde ilânen tebliğine karar verilmiş olduğundan yevm ve vakti mezkûrda mu-mailehin veya göndereceği bir vekilin mahkememizde hazır bulunması lüzumu tebliğ makamına kaim olmak üzere ilân olunur. (6333)

Sultanahmet birinci sulh hukuk mahkemesinden :

Uranya Portokalinin Manukyan ve Kelayditi Dimitri ve Mevhibe aleyhine ikame eyleydiği izalei şuyuu davasının dolay Beyoğlunda Osmanbeyde Nargileciyan eczahanesi karşısında 215 No. lu hanede mukim Mevhibe gönderilen celp name üzerine mumailehin semti meçhule gittiği mahalesi tarafından verilen meşruhat ve mübaşir tarafından tasdik kılınmış olmakla ilânen tebliğat icrası ni ve mahkemenin 3-1-935 tarihine mü-sadif perşembe günü saat 14 tahkikat karar verilmiş olduğundan yevm mezkûrde mahkemeye gelmeniz veyahut kanu-ni bir vekil göndermeniz, ve gönder-mediniz takdirde mahkemenin giya-ben devam edeceğine dair ve davetname makamına kaim olmak üzere ilânen tebliğ olunur. (6331)

İSTANBUL ASLİYE MAHKEMESİ BİRİNCİ TİCARET DAİRESİNDEN :

Galata'da Mahmudiye caddesinde 4 No. da Kunduracı İken iflasına karar verilmiş olan Mikael Zıpcıyanın alacaklıları ile yaptığı konkordato evrakı iflas idaresinin son raporile birlikte mahkemeye verilmiştir. Bu işe karar vermek için 16-1-935 çarşamba günü saat 14 de bir celse yapılacak ve itiraz olanlar haklarını korumak için bu celsede bulunabileceklerdir. Keyfiyet icra ve iflas kanununun 309 ve 296 mcr maddelerine göre bu ilân ile bildirilir. (6337)

Devredilecek ihtira beratı

Zatilhareke eslahai nariye için blok sisteminde kapak tertibatı hakkındaki ihtira için İktisat vekâleti Sanayi müdürlüğünden istihsal edilmiş olan 8 Şubat 1933 tarih ve 1585 numaralı ihtira beratının ihtiva ettiği hukuk bu kerre başkasında devir veyahut icara verileceği teklif edilmekte olmakla bu hususta fazla malûmat edinmek isteyen zevatın İstanbulda, Bahçekapıda, Taş hanında 43-48 numaralı idarehaneye müracaatları lüzumu ilân olunur. (6106) 10330

İst. Beşinci icra memurluğundan :

Yordan kaplan oğluna kira bedelinden 180 liraya borçlu Galata Yeniceami sokak 6 numaralı dükkân müsteciri sabık ve eylevym ikametgâhı meçhul Diyonis Vlaşiotinin mecur dahilindeki haklı hapis suretile defteri yapılan bir adet Alman malı karyola imaline mahsus fırın Galata Perşembe pazarında Ömer sokak 17 numaralı depoda 2-1-935 günü saat dokuz buçukta açık arttırma suretile satılacağından taliplerin yevm mahsus-ta hazır bulunmaları ilân olunur.

İst. Beşinci icra memurluğundan :

Mahcuz ve paraya çevrilmemesi mukadder gekeçirileği ait ve vitrin muhtelif renkte cam tabak şeker kavanozu üzeri cam kapaklı şeker kutuları muhtelif renk ve büyüklükte üzeri atlas şeker kutuları ve sair şekerçiliğe mahsus levezimat 31-12-934 tarihine müsadif pazartesi günü saat 10 dan 11 kadar birinci açık arttırma suretile Galatada Gül Kamandı-hanında satılacağından taliplerin yevm ve mahalli mezkûrda hazır bulunmaları muhterem müracaatları ilân olunur.

İst. Beşinci icra memurluğundan :

Mahcuz ve paraya çevrilmemesi mukadder gekeçirileği ait ve vitrin muhtelif renkte cam tabak şeker kavanozu üzeri cam kapaklı şeker kutuları muhtelif renk ve büyüklükte üzeri atlas şeker kutuları ve sair şekerçiliğe mahsus levezimat 31-12-934 tarihine müsadif pazartesi günü saat 10 dan 11 kadar birinci açık arttırma suretile Galatada Gül Kamandı-hanında satılacağından taliplerin yevm ve mahalli mezkûrda hazır bulunmaları muhterem müracaatları ilân olunur.

İst. Beşinci icra memurluğundan :

Mahcuz ve paraya çevrilmemesi mukadder gekeçirileği ait ve vitrin muhtelif renkte cam tabak şeker kavanozu üzeri cam kapaklı şeker kutuları muhtelif renk ve büyüklükte üzeri atlas şeker kutuları ve sair şekerçiliğe mahsus levezimat 31-12-934 tarihine müsadif pazartesi günü saat 10 dan 11 kadar birinci açık arttırma suretile Galatada Gül Kamandı-hanında satılacağından taliplerin yevm ve mahalli mezkûrda hazır bulunmaları muhterem müracaatları ilân olunur.

İst. Beşinci icra memurluğundan :

Mahcuz ve paraya çevrilmemesi mukadder gekeçirileği ait ve vitrin muhtelif renkte cam tabak şeker kavanozu üzeri cam kapaklı şeker kutuları muhtelif renk ve büyüklükte üzeri atlas şeker kutuları ve sair şekerçiliğe mahsus levezimat 31-12-934 tarihine müsadif pazartesi günü saat 10 dan 11 kadar birinci açık arttırma suretile Galatada Gül Kamandı-hanında satılacağından taliplerin yevm ve mahalli mezkûrda hazır bulunmaları muhterem müracaatları ilân olunur.

İst. Beşinci icra memurluğundan :

Mahcuz ve paraya çevrilmemesi mukadder gekeçirileği ait ve vitrin muhtelif renkte cam tabak şeker kavanozu üzeri cam kapaklı şeker kutuları muhtelif renk ve büyüklükte üzeri atlas şeker kutuları ve sair şekerçiliğe mahsus levezimat 31-12-934 tarihine müsadif pazartesi günü saat 10 dan 11 kadar birinci açık arttırma suretile Galatada Gül Kamandı-hanında satılacağından taliplerin yevm ve mahalli mezkûrda hazır bulunmaları muhterem müracaatları ilân olunur.

İst. Beşinci icra memurluğundan :

Mahcuz ve paraya çevrilmemesi mukadder gekeçirileği ait ve vitrin muhtelif renkte cam tabak şeker kavanozu üzeri cam kapaklı şeker kutuları muhtelif renk ve büyüklükte üzeri atlas şeker kutuları ve sair şekerçiliğe mahsus levezimat 31-12-934 tarihine müsadif pazartesi günü saat 10 dan 11 kadar birinci açık arttırma suretile Galatada Gül Kamandı-hanında satılacağından taliplerin yevm ve mahalli mezkûrda hazır bulunmaları muhterem müracaatları ilân olunur.

İst. Beşinci icra memurluğundan :

Mahcuz ve paraya çevrilmemesi mukadder gekeçirileği ait ve vitrin muhtelif renkte cam tabak şeker kavanozu üzeri cam kapaklı şeker kutuları muhtelif renk ve büyüklükte üzeri atlas şeker kutuları ve sair şekerçiliğe mahsus levezimat 31-12-934 tarihine müsadif pazartesi günü saat 10 dan 11 kadar birinci açık arttırma suretile Galatada Gül Kamandı-hanında satılacağından taliplerin yevm ve mahalli mezkûrda hazır bulunmaları muhterem müracaatları ilân olunur.

İst. Beşinci icra memurluğundan :

Mahcuz ve paraya çevrilmemesi mukadder gekeçirileği ait ve vitrin muhtelif renkte cam tabak şeker kavanozu üzeri cam kapaklı şeker kutuları muhtelif renk ve büyüklükte üzeri atlas şeker kutuları ve sair şekerçiliğe mahsus levezimat 31-12-934 tarihine müsadif pazartesi günü saat 10 dan 11 kadar birinci açık arttırma suretile Galatada Gül Kamandı-hanında satılacağından taliplerin yevm ve mahalli mezkûrda hazır bulunmaları muhterem müracaatları ilân olunur.

İst. Beşinci icra memurluğundan :

DEVLET DEMİRYOLLARI İDARESİ İLANLARI

31-12-934 günlemecinden sonra 1700 kilometreden daha ileri gidecek yolculardan, 1700 den artan her kilometre için, yolcu ve kilometre başına:

I	II	III	Kuruş	almacaktır.	(8699)
1,30	1	0,65			10463

Tenzilâtı gidiş - dönüş yolcu tarifesi aynı şartlarla 31 Mart 1935 günü sonuna kadar uzatılmıştır. (8698) 10462

Nafia Bakanlığında:

Rutubet azamî yüzde 5, kül azamî yüzde 13, kükürt azamî yüzde 1,5 nisbetinde olmak ve kalörüsü 6300 kalorimetre bulunmak ve Haydarpaşada vagon üzerinde teslim edilmek şartıyla muhammen bedeli 4270 lira olan 200 ton yerli kömürü kapalı zarf usulü ile eksiltmeye konulmuştur. Eksiltme 12 - 1 - 935 tarihine rastlayan Cumartesi günü saat 11 de Ankarada bakanlık malzeme müdürlüğü odasında yapılacaktır. İstekliler 320,25 liralık muvakkat teminatların mal sandığına yatırıldığına dair olan makbuz veya Ticaret doası vesikası ile birlikte tekliflerini 12-1-935 cumartesi günü saat 10 a kadar Malzeme müdürlüğüne tevdi etmeleri lâzımdır. İstekliler bu husustaki şartnameleri Ankarada bakanlık malzeme müdürlüğünden, Haydarpaşada tesellüm ve muayene memurluğundan parasız alabilirler. (8754)

Emniyet işleri Umum Müdürlüğünden:

1 — Zabıta memurlarına yaptırılacak 4500 - 6000 takım resmi elbise 4550 - 6000 Kasket ve 291 - 400 takım sivil elbise ve 1300-1500 adet kaputun münakasası 18-12-934 tarihinden itibaren 20 gün müddetle temdit edilmiştir.

2 — İhale 12-1-935 cumartesi saat 14 buçukta Ankara Emniyet İşleri Umum Müdürlüğündeki komisyonla kapalı zarf usulüyle yapılacaktır.

3 — Şartnameler Merkezde Emniyet İşleri Umum Müdürlüğünde ve İstanbulda Emniyet Müdürlüğünden istenileceği ilân olunur. (8753)

İstanbul İthalât Gümrüğü Müdürlüğünden:

Adı	Kilo	Sandık
Anatol esansı	237	4

9-1-935 günü saat 14 de dış memleketlere çıkarılmak suretile açık arttırma ile satılacaktır. İsteklilerin o saatte 6 No. lu Satış anbarında bulunmaları ilân olunur. (8686)

İSTANBUL HARİCİ ASKERİ KİTAAT İLANLARI

Cinsi	Miktarı	Teminat akçesi	İhale günü	Saati
Un	166 ton	1500 Lira	20 İkincikânun 935 pazar	13
Un	166 ton	1500 Lira	20 İkincikânun 935 pazar	13

Yukarıda yazılı iki kalem unun gösterilen gün ve saatlerde kapalı zarf usulü ile münakaşaya konulmuştur. İstekli olanların ihale günü ve saatinden bir saat evvel muvakkat teminatlarla teklif mektupları ayrı ayrı bir saat evvel muvakkat teminatlarla teklif mektupları ayrı ayrı birer zarf içinde beher ikisinin de ayrı bir zarf içinde olarak komisyon Reisliğine teslim ve şartnameleri görmek isteyenlerin Efirne'de Komisyonumuza müracaatları. (727) (8790)

Muhammen bedeli 117441 lira, muvakkat teminatı 8803 lira 9 kuruş olan iki takım ameliyat ve 46 adet seyyar hastane çadırları kapalı zarf ile alınacaktır. Şartnamesini görmek ve almak isteyenlerin her gün öğleden sonra M. M. Vekâleti Satmalma Komisyonuna uğramaları ve eksiltmeye gireceklerin 2490 sayılı arttırma ve eksiltme kanununun 2 inci ve 3 üncü maddelerinde yazılı ve şikâhlarla 13-1-935 pazar günü saat 14,50 dan en az bir saat evvel teklif ve banka mektuplarını veyahut Maliye Muhasipliklerine yatırılacak teminatlar mukabilinde alınacak makbuzların mezkûr Komisyonuna vermeleri. (726) (8787)

Beherinin tahmin fiatı 45 kuruş 16 santim ve muvakkat teminatı 712 lira 6 kuruş olan 155 bin pansuman paketi kapalı zarf ile alınacaktır. Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün öğleden sonra ve eksiltmeye girecekleri 12-1-935 cumartesi günü saat 14,30 dadır. 2490 No. lu arttırma ve eksiltme kanununun ikinci ve üçüncü maddelerinde istenilen vesikalarla ve banka teminat mektupları veyahut Maliye Muhasipliklerine yatırılan teminatları mukabilinde alınacak ilâmlar ile tekliflerini

M.M. V. Satmalma Komisyonuna vermeleri. (725) (8788)

İhaleleri 29 ve 31 ilk kanun günleri yapılacak olan pansuman pakefleri ile ameliyat ve hastane çadırlarının şartnamelerinde değişiklik olduğundan yeniden ilân edileceği. (724) (8786)

İki takım ameliyat çadırı ile 46 adet seyyar hastane çadırı kapalı zarf ile satın alınacaktır. İhalesi 31-12-934 pazar günü saat 14 dedir. İsteklilerin Ankarada Milli Müdafaa Vekâleti Satmalma Komisyonuna müracaatları. (699) (8396) 9976

İzmir Reşadiye hangarı önüne beton arme ray mesnetleri ve pist inşası kapalı zarf ile münakasaya konulmuştur. Şartname ve keşiflerini her gün öğleden sonra ve münakasaya gireceklerin 31-12-934 pazar günü saat 10,30 da teminatlarla birlikte Ankarada Milli Müdafaa Vekâleti racaatları ve teklif zarflarının satmalma komisyonuna müihale saatinden en az bir saat evvel Komisyonuna verilmesi aksi halde zarflarının kabul edilmeyeceği. (692) (8391) 9975

İstanbul asliye mahkemesi üçüncü hukuk dairesinden:

Umeymenin kocası Cemil aleyhine açtığı boşanma davasında şahitler dinlenmiş ve vesaike lâzıme ibraz edilmiş ve tahkikatı biterek heyete tevdi edilmiş ve dava hüküm derecesine gelmiş olduğundan kanun medeninin 406 ncı maddesi mucibince intaç edilmek üzere mahkeme 26-1-935 saat 13,30 ğa brakılmıştır. Gıyabında yapılan muamelâta beş günde itiraz etmekle beraber yevmü mezkûrda gelmediği takdirde gıyabında intaç edileceği ilân olunur. (6329)

İstanbul ikinci ticaret mahkemesinden: Boyacı Zade tarafından vekili avukat İsmail Ratip tarafından Beyoğlunda İstiklal caddesinde 251 No. da tüccardan terzi hasaki zade Mahmut Nedim aleyhine (1325) liranın tahsiline mütedair açılan davada: dava olunan tarafa gönderilen dava arz-hali sureti ikametgâhının malûm olmadığından bahsile tebliğ ilmühberi arkasına mübaşir tarafından verilen meşruhattan anlaşarak ilânen vakı tebliğat üzerine muayyen olan 25-12-934 tarihine müsadif salı günü saat 14 de mahkemeye gelmediğinden davacı avukatı tarafından senet ibraz edildiğinden bahsile Hukuk usul muhakeme-leri kanununun 401 nci maddesine tevfi-kan giyap kararı itiraz ve ilânen tebliğine ve tahkikatın da 31-1-935 tarihine müsadif perşembe günü saat 14 de talikine karar verilmiş olmakla keyfiyet tebliğ makamına kaim olmak üzere ilân olunur. (6330)

Adapazarı sulh hukuk hakimlerliğinden: Adapazarının Akyazı nahiyesinin kuzuluk köyünden Ziya vekili avukat Şevki Düzcü Cemal aleyhine ikame eylediği kütük bedelinden 300 lira alacak davasının müddealeyle vekili avukat Ahmet Rasm huzuriyle icra kılınan mahkemesinde: vekili mumaileh Rasm Ankaraya gideceği cihetle bu bapdaki vekâleti terke mecbur kaldığından müvekkiline bu hususta tebliğat yapılmasını istemiş ve asil müddealeyle tebliğ edilmek üzere namına gönderilen davetiye zahırına verilen meşruhatta mümailehin gösterilen adreste olmadığı ve Bursada merkez otelindeki adresinde de bulunmadığı anlaşılmış ve şu suretle ikametgâhının meçhuliyeti hasebiyle ilânen tebliğat ifasına karar verilmiş olduğundan vekili Ahmet Rasm'ın vekâleti terk eylediği cihetle müddealeyle mahkemeye ya bizzat gelmesi veya muallâk muhakeme olan 13-1-935 tarihli çarşamba günü saat 14 de bir vekil göndermesi hukuk usul muhakemeleri kanununun 142 ci maddesi mucibince ilân olunur. (6360)

İstanbul 3 üncü hukuk mahkemesinden:

Sabihanın İsmail aleyhine açtığı 934-1199 numaraya mukayyet boşanma davasının tahkikatı ikmal ve evrak heyete tevdi edilmiş olmakla muhakeme günü olarak 30-1-935 çarşamba saat 13,30 tayin kılınmıştır. Gelmediği takdirde gıyaben muhakemeye devam olacağı ilân olunur. (6332)

Satılık Un, Kereste, Çivi Galvaniz Fabrikaları:

Fatih Kazası Kaymakamlığından:

Mevkii	Mahallesi	Sokağı	Kapı Numarası	Cinsi	Satılacak Hisse Miktarı	Tamamının Kıymeti Lira
Balat	Karabağ	Vapur iskelesi	59,59/2,59/4 59/5	Kâgir un fabrikası ve müstamelâti ve sabit alati	108 sehim itibariyle 44 sehim	80000
"	"	"	57,57/1,57/2	Kâgir Çivi farikası	Yarısı	3000
"	"	"	61,61/1,61/2 91/3,63,64	Kâgir galvaniz fabrikası ve müstamelâti ve kâgir depo	Yarısı	16200
"	"	"	59/1,59/3	Kâgir Kereste fabrikası ve sabit alatleri	Yarısı	18750

Hazinece muamele vergisinden borçlu Osep değirmenciyan efendiye ait evsafı yukarıda yazılı fabrikalar tahsili emval kanununa tevfi-kan satılmak üzere 21 gün müddetle ayrı ayrı arttırmaya konulmuştur. İsteklilerin şartnamelerini görmek için hergün, arttırmaya iştirak için de ilk ihalelerinin yapılacağı ikinci kânunun on ikinci Cumartesi günü saat iki de teminatlarıyla Fatih Kaymakamlığına müracaatları ilân olunur. [8601] 10359



İstanbul'da yegâne olan ve yeniden tanzim edilen
PARK OTEL'in
KIŞ BAHÇESİ AÇILMIŞTIR
Hergün KONSERLİ VE DANSLI TAAMLAR Cuma ve Pazar günleri DANSLI ÇAYLAR — Her Cuma saat 11 ilâ 14 arasında MATINE KONSER — Lokanta'da: TABL DOT 100 KURUŞ. 10484

İstanbul İthalât Gümrüğü Müdürlüğünden:

İsimleri	Müellifleri	Cilt
Berl - Lunge (1931-33) tab'ının Fransız tercümesi.		3 yeni tab'ı
Ensyklopaedie der technischen Chemie	Ulmann	son "
Analyses et essais des papiers	Hezberg-Marteau	
Traité de chimie Pharmaceutique	P, Lebeau - C. Courtois.	
Technologie Et Analyse chimique	Levokavitsch	
Die Praxis des organischen Chemikers	L. Gattermann	
Gesteinsana Lytisches Praktikum	E. Dittler	
Lack U. Firnis	Seeligmann et Zieke.	Son tab'ı
Analyse et fabrication des ciments	Tsunntas	
Handbuh der Chemie und Technologie der Ole. U. Fette	Ubbelohde	
Hand buch der Pflanzenanalyse	G. Klein	

Gümrük kimyahanesi için yukarıda yazılı kitaplar 2490 No. lu münakasa ve ihâlât kanunu mucibince bilmünakasa pazarlıkla satın alınacağından taliplerin üç kânunusani 935 tarihine müsadif perşembe günü saat 14 de İstanbul İthalât Gümrüğünde müteşekkil Satmalma Komisyonuna müracaatları. (8564) 10286

İstanbul Liseler arttırma Eksiltme komisyonundan:

Haydarpaşa Lisesi Erkek Muallim kısmı talebeleri için:

	En az	En çok	metre:	Ayrı şartname ile
Elbiselik Kumaş	800	1000	:	" " "
Elbise diktilmesi	300	400	:	" " "
İskarpin	300	400	Çift :	" " "
Çorap	600	800	:	" " "
Mendil	600	800	:	" " "
Yüz Havlusu	300	400	:	" " "
Kollu Fanilâ	300	400	:	" " "
Kolsuz Fanilâ	300	400	:	" " "
Don	600	800	:	" " "

Haydarpaşa Lisesi Erkek Muallim kısmı talebeleri için yukarıda yazılı eşya yanlarında gösterildiği üzere şartnameleri mucibin ce 2490 sayılı kanuna göre kapalı zarf usulü ile eksiltmeye konulmuştur. Eksiltme 2-1-935 çarşamba günü saat 14,30 da İstanbul Maarif İdaresi binasında Liseler Muhasebeciliği dairesinde yapılacaktır. İstekliler buna ait şartları ve numuneleri İstanbul Erkek Lisesinde bulunan Komisyon Kitabetine müracaatla öğrenmeleri ve eksiltmeye girecekler yedlerinde bu gibi işleri yaptıklarına dair 93 4 senesine ait Ticaret vesaikini teklif mektuplarıyla eksiltme saatinden evvel komisyonaya vermeleri teminatlarını da işbu saatten evvel Liseler Muhasebeciliği veznesine yatırmaları ilân olunur. (8511) 10175

İstanbul Sıhhi Müesseseler Satın Alma Komisyonu Reisliğinden:

Erzurum Nümune Hastanesi için satın alınacak 2302 lira tahmin fiatlı 498 kalem cerrahi alât ve malzeme kapalı zarf yöntemi ile eksiltmeye konulmuştur. İhale zamanı 2 inci Kânun 8 inci Salı günü saat 15 dir. Şartnameyi görmek için her gün Sıhhat Müdürlüğünde mu temetliğe ve eksiltmeye gireceklerin de belli gün ve saate kadar teklif mektuplarını 173 lira muvakkat teminat makbuz veya mektuplarıyla birlikte Komisyonaya vermeleri. (8567) 10287

Şekerli olanlara ekme, fransa ve nişastalı maddelerle şeker ve şeker mamulâtı zehirdir. Zayıflamak ve şişmanlıktan kurtulmak için mutlaka

HASAN Gluten Ekmeği ve Mamulâtını Yemelidir

Hasan Gluten ekmeğini ve Hasan Gluten bisküitlerini ve Hasan Gluten makarna, Hasan Gluten un ve şehriyelerini ve Hasan diyabet şeker ile Hasan diyabetik çikolataşını korkmadan bol bol yiyiniz. Eftün dünya san'at ve rekabetinde muvaffak olan Hasan Gluten mamulâtı Avrupa bilhassa Romanya piyasasında müthiş rol oynamaktadır. Hasan deposu İstanbul ve Beyoğlu, Büyük bačkaliye ve eczanelerde bulunuz.

Bayramlık Kunduralarınızı Sümer Bank Yerli Mallar Pazarlarından

ALINIZ

Beykoz kunduraları: Sağlam, güzel, zarif, ucuzdur.

Beykoz kunduraları: Rahattır; ayaklarınızı vurmaz.

Beykoz kunduraları: Sıhhidir; içlerine su geçmez.

Galatada Tramvay Caddesinde Yalnız
BEYKOZ KUNDURALARI satan bir şube vardır

VAPURCULUK
TURK ANONİM ŞİRKETİ
İSTANBUL ACENTALIGI
Liman Han, Telefon: 22925.

Trabzon yolu
TARI vapuru 30
Kânunuevvel

PAZAR günü saat 20 de Galata rıhtımından kalkacak. Gidişte Zonguldak, Inebolu, Ayancık, Samsun, Ünye, Ordu, Giresun, Tirebolu, Görele, Trabzon ve Rizeye. Dönüşte bunlara ilâveten Of, ve Sürmeneye uğrayacaktır.

MERSİN YOLU
İNÖNÜ vapuru 30
Kânunuevvel

PAZAR saat 10 da Sirkeci rıhtımından kalkarak (Çanakkale, İzmir, Kuşadası, Küllük, Bodrum, Rados, Marmaris, Dalyan, Fethiye, Kalkan, Kaş, Finike, Antalya ve Mersin a-zimet ve avdetle aynı iskelelerle Alanya, Çanakkale ve Gelibolu) ya uğrayarak avdet edecektir.

TIFOBİL

Dr. İhsan Sami

Tifo ve paratifo hastalıklarına tutulmamak için ağızdan alınan tifo haplarıdır. Hiç rahatsızlık vermez. Herkes alabilir. Kutusu 55 Kuruş. 9773

Doktor

HORHORUNİ

Eminönü Valde kuraathanesi yanında
Tel: 24131 9813

CİCİ DUDAKLIK

Dünyanın en esbit dudak boyası.

FARUKİ'nin CİCİ

allığıdır. Hiç bir temasla alınmaz. Yıkansa bile pıkmaz. 24 saat dudakta kalır. Tecrübesi kolaydır.

Deposu: Sultanhamamında

FARUKİ GÜZEL KOKULAR

mağazasıdır.

TURHAL ŞEKER FABRİKASI

1. 2 inci Kânun. 935 Tarihinden İtibaren

SATIŞA BAŞLIYOR

FİA LAR:

Fabrikada Teslim K Ü P ŞEKERİ 40
KRİSTAL " 37 Kuruştur.

En Aşağı Sipariş 1000 Kilodur.

Adres: TURHAL Şeker Fabrikası T.A.Ş. Telgraf Adresi: Fabrika TURHAL TURHAL 10533

TÜRKİYE İŞ BANKASI

Şişe ve Cam Fabrikası Çevirgenliğinden

2-12-934 günleminde yapılan ustabaşı denemesine girenlerden sıra sayısı yazılı olanların iş bilgisine ait şifahi denemesi 15-1-934 günleminde salı günü saat 10 da yapılacak ve bu denemede kazananlar fabrikaya alınacaktır. Adı anılan bayların o günü İŞ hanındaki çevirgenliğimize gelmeleri gerekir.

Sıra sayısı

49, 6, 70 ; 17, 65, 39, 95, 44; 37, 1, 14, 67, 50, 34, 29, 97, 15, 13, 43, 25, 35, 86, 87, 74, 82, 102, 55, 84, 54, 26, 40, 33, 8, 28, 18, 21.

Çevirgenlik

(6242) 10473

Yeşilköy Tohum Islâh

İstasyonu Müdürlüğünden:

Nev'i	Adet	Tahmini Fiyatı		Muvakkat Teminatı	
		L. K.	L. K.	L. K.	L. K.
Deneme Un Değirmeni	1	2000 00		150 00	
" Hamur makinesi	1	160 00		12 00	
" Kül yakma fırını	1	320 00		24 00	
" Glüten yakma aleti	1	70 00		5 25	
" Ekmeğin pişirme fırını.	1	650 00		48 75	
		3200 00		240 00	

1 — İstasyonumuz laboratuvar ekmeğcilik denemeleri için yukarıda yazılı aletler 13 - İkinci Kânun 935 Pazar günü saat 14 de Vilâyet Muhasebeciliğinde ihalesi yapılmak üzere açık eksiltmeye konmuştur.

2 — Şartnamelerini görmek isteyenler Yeşilköydeki müessesemize her gün gelebilirler.

3 — Eksiltmeye girmek isteyenler biçilen değerlerin %7,5 gününün ya aynen veya teminat mektuplarını ihaleden evvel muhasebe veznesine yatırmaları ve muayyen saatte komisyonu müracaatları. (8685) 10413

Ecnebi memleketlere giden tüccar ve seyyahlara Banka Komerçiyale İtalyana

Sermayesi: 700.000.000 (İhtiyat akçesi: 580.000.000 Liret)

Travellers (Seyyahin çekleri) satar

Liret, Frank, İngiliz lirası veya Doları Frank olarak satılan bu çekler sayesinde nereye gitseniz paranızı kemali emniyetle taşıyıp ve her zaman isterseniz dünyanın her tarafında, şehirde otellerde vapurlarda, trenlerde bu çekleri en küçük teydiyat için nakit makamında kolaylıkla istimal edebilirsiniz. Travellers çekleri hakiki sahibinden başka kimsenin kullanamayacağı bir şekilde tertip ve ihtas edilmiştir. (5999) 9566

Umumi Neşriyat ve Yazı işleri müdürü Etem İzzet BENICE
Gazetecilik ve matbaacılık T. A. Ş.

İnhisarlar U. Müdürlüğünden:

26-12-934 gününde pazarlığı yapılacağı ilân olunan yüz bin adet iki buçuk librelilik birinci nev'i Jütten mamül Kalküte malı çuvalm pazarlığı 3-1-935 perşembe günü saat 15 te Cibalıde Levazım ve mübayaat şubesinde yapılacaktır. (8765)

(40) Metre mik'abı Çıralı Tahta.

İdaremiz için satın alınacak bu tahtaları vermek isteyenlerin şartnameyi gördükten sonra fiyat vermek üzere (yüzde 7,5) teminatlarıyla beraber 29-12-934 cumartesi günü saat 15 te Cibalıde alm, satım şubesine müracaatları. (8593) 10321



"VALET" Auto Strip Safety Razor

Sakalını tıraş için basit bir usul

"Valet", Autostrop: Bütün dünyada en müessir tıraş makinesidir. Bıçağını kendi kendine bileceği için her sakal için kusursuz bir keskinlik kesbeder. Bir bıçakla haftalarla tıraş olabilirsiniz. Söküp yerine konulmasına ihtiyacı olmayan bir makinedir. Şu halde "Valet", ten başka hiç bir makine kullanmayınız.

İstanbul Sıhî Müesseseler Satın alma Komisyonu Reisliğinden:

Bedeli keşfi 4579 lira 52 kuruş olan Heybeliada Sanatoryomu ameliyathane ve laboratuvar kalörifer tesisatı inşaatı açık eksiltme usulüyle münakaşaya konmuştur. Münakasa 15 İkinci Kânun 935 salı günü saat 15 de ve Çağaloğlunda Sıhhat müdürlüğündeki komisyonumuzda yapılacaktır. Taliplerin teklifnamelerini, cari seneye mahsus Ticaret odası ve fenni ehliyet vesikalari ve İstanbul Nafta Baş mühendisliğinin vesikasını ve yüzde 7,5 nisbetinde muvakkat teminatın vezneye yatırıldığına dair makbuz veya banka kefalet mektubu ile birlikte aynı gün ve saatte evvel komisyon reisliğine verilmesi lâzımdır. Talipler bu husustaki şartname ve evrakı keşfiyeyi 23 kuruş bedel mukabilinde Sanatoryomdan alabilirler. Tafsilât almak isteyenler de Heybeliada Sanatoryomuna müracaat edebilirler. (8771)

Edirne Belediye Riyasetinden:

Belediye deposunda mevcut 30 ilâ 50 elli bin kilo hurda kurşun boru satılmak üzere 20 gün müddetle kapalı zarf usulüyle arttırmaya çıkarılmıştır. İsteklilerin 2490 sayılı kanunda gösterilen şartlar dairesinde satılık günü olan 15-1-935 günü saat 15 te Belediye Encümenine müracaat eylemeleri ilân olunur. (8762)

Tayyare Yılbaşı Piyangosu

1 9 3 4

YILBAŞINDA ZENGİN OLANLAR :

- 1.— Çatalca ortak (19) köylü
- 2.— İzmirde ortak (10) köylü
- 3.— Dörtiyolda Süreyya ve Ziya
- 4.— Samsunda fotoğrafçı Ali ve Muzaffer
- 5.— Alanyada Avukat Adil
- 6.— Beşiktaştaki bahçevan İsmail
- 7.— Sirkeçide arabacılar cemiyeti
- 8.— Küçük Ayasofyada Şevket
- 9.— Beyoğlunda Katina, Matagalvas.
- 10.— Beyoğlunda Mitrani Paralı ilâh...

10493

1 9 3 5

YILBAŞINDA ACABA KİMLER ZENGİN OLACAK ?....



MOBİLYA, KARYOLA ve SANDALYA

Alacaksanız İstanbulda Rızapaşa yokuşunda 66 No. li

ASRİ MOBİLYA Mağazasına uğramadan almayınız

Tel. 23407, AHMET FEVZİ

ŞİŞMAN YANKO

Mağazası

Yeni Postane caddesi No. 39

MANTOLUK ve ROPLUK

Şık ve sağlam yünü ve ipekli kumaşlar

Her nevi pamuklu ve keten

Beyaz ve renkli kumaşları

Tuhafiye dairemizde en zengin çeşit. Hazır ve ölçü üzerine

GÖMLEK, PİJAMA, ROPDÜŞAMBR, KUANDÖFÜ

CIHAZ TAKIMLARI

Kışık ihtiyaçlarını temin için muhterem müşterilerin tekliflerini hassaten rica ederiz.

9461 NEFASET - METANET - UCUZLUK 10030

AYDA 300 LİRA MAAŞLI KAPICI ARANIYOR

Büyük sefaretbana veya otellerde mükemmel terbiye görmüş iri vücutlu ve yakışıklı 33 ile 45 yaş arasında bir kapıcı aranıyor. Fransızca iyi konuşup yazması ayrıca Almanca ve İngilizce bilmesi ve asgari orta tabii olması lâzımdır. Türkler tercih edilecektir. Taliplerin resimleriyle birlikte İstanbul posta kutusu 176 "SEFARET", rumuzuna yazmaları rica olunur. [6175] 10419

YILBAŞI ve BAYRAM İÇİN Makbul ve Faydalı Hediyeliklerin

Zengin ve müntahap çeşitleri
Yeni bir idare altında yeniden tanzim edilen Beyoğlunda
İstiklâl ca'dinde 314 No.

**ÇANKAYA ZARFI
BAZAR DU LEVANT
ŞANLI HALI**

EN SON MODA MALLAR
PEK ELVERİŞLİ FİYATLAR

Çocuk Oyuncakları - Vallizler Mobilyalar - Kotiyonlarda

Dikkat! % 50 Tenzilat!

Eski Stoklar UCUZ FİYATLARLA elden çıkarılıyor

Maliye Bakanlığında:

İstanbul'da yaptırılacak Adliye binası projesinin tanzimi için Türk Mimar ve Mühendisleri arasında bir müsabaka açılmıştır. Müsabakada birinciye (2000) ikinciye (1000) lira mükâfat verilecektir.

Ecnebi Mimar ve Mühendislerden arzu edenler müsabakaya dahil olmaksızın ayrıca teklif gönderebilirler. Projesi kabul edilen mimar ve mühendise tafsilât resimleri için yüzde bir, beton arme, elektrik, kalorifer vesair tesisat planlarının ilâvesi halinde yüzde 1,5 ve bunlara zamimeten inşaatın kontrolü vazifesinin tevdiî takdirinde yüzde 2,5 ücret verilecektir. 28 Şubata kadar projeler Nafta Bakanlığı Şose, Köprüler ve Binalar Reisliğine verilecektir. Müsabakanın şartnamesi, plan harita, program vesair evrak mezkûr reislikten alınacaktır. (8625) 1040

Musiki devriminde Amacımız

Yıllardanberi sürüp giden alaf-ranga alaturka musiki soruğu, sonunda doğru bir yola girdi. Artık Türkiye'de anlamıyan kalmamıştır ki musiki ulusal kültürün bir parçasıdır. Ulusal kültür, yalnız bilgiyi değil, musikiyi, tiyatroyu ve sporu da içine alan bir anlamdır (meffhum).

Türk ulusu Atatürk'ün önderliği altında soysallığın (medeniyet) en yüksek duruşuna varmak yolu üstünde yürürken, musikide de batı Avrupa'nın tekniğini alacaktır. Musiki soysallığın bir parçasıdır. Ve soysallığın doğulusu, batılı olmadığına göre, musikiyi de alaf-ranga ve alaturka diye ikiye ayırmak doğru değildir.

Musikide başlıca iki eleman vardır: ezgi (nağme) ve teknik. Alaturka adı verilen musikin alaturkcalığı teknikte daha doğrusu tekniksizlikte idi. Ezgiye batının tekniği yakıştırılacak olursa, bundan acuna mal olan ileri bir musiki doğacaktır.

Yunan musikisi de yakın çağlara kadar Bizanslı idi. Yunan ezgileri batı musikisinin tekniğine uydurulduktan sonra, bugün bütün acunun tatlı tatlı dinlediği Yunan operaları türemiştir (meydana gelmiştir). Yunan musiki ustası Manolis Koloniris'in bu yolda yazdığı operalar batı Avrupa'sının her kendinde çalışmaktadır.

Güzel erdemler (sanat) arasında en çok uluslararası bir özlük almak yolunu tutan musiki. Beethoven, Mozart, Brahms, Hayden, Schubert programları, acunun her kendinde o ulusun kendi malı imiş gibi çalmır ve tatlı tatlı dinlenir. Bu ustaların bir kaç ül-kemize gelmişler ve ezgilerimizi alarak genel musiki tekniğine uydurmuşlardır. Musiki üzerinde araştırma yapanlar, batı Avrupa musiki ustalarından bir çoğunun ürgüderinde (eserlerinde) doğu ulusları arasında çağrılan ezgiler bulunduğunu sezmişlerdir. Türk ustalarının bu musiki devriminde karşılaştıkları iş, Türk ezgilerini artık genel olan batı Avrupa tekniğine uydurmaktır. Bu, her ustanın yaratıcı ögeliğine (dehasına) kalmış bir iştir. Ve başarılıdır evrensel (cihanşümül) Türk musiki ürgüderi, acunun her kendinde çalınarak dinlenecektir. İşte musiki devrimindeki amacımız budur.

Ve bu amaca da varacağız. Yeter ki Türk ulusunda musikiye kulak alışkanlığı olsun. Büyük musiki ustaları böyle, kulakları musikiye alışkın olan uluslar arasında yetişir. Bizde bu evin vardır. Eksik olan teknik idi. Bu da başlıca Bizans musikisi olan alaturka'yı, ulusal musiki sanarak şimdide kadar ona saplanıp kalmaktan ve genel musiki tekniğine uymamaktan ileri geliyordu.

Musiki devriminden sonra ezgilerimizi genel tekniğe uyduracak olan Türk musiki ustalarından güzel ürgüder bekleyebiliriz.

A. Şükrü ESMER

Bay Şükrü Kaya Ankaraya döndü

Bir kaç gündendenberi şehrimizde bulunmakta olan İçişler Bakanı Bay Şükrü Kaya dün akşam Ankara'ya gitmiştir. Bay Şükrü Kaya Haydarpaşa istasyonunda vali Bay Muhittin Üstündağ, Emniyet Müdürü Bay Fehmi Vural ile bazı dostları tarafından uğurlanmıştır. Bir müfreze polis ve aske rselâm durmuştur.

Türk - Yunan dostluğu Mes'eleler dostça bir hava içinde tetkik ediliyor

M. Çaldaris papasların kisvesi mevzu bahis bile değildir hükümet Türkiyenin samimiyetine emindir diyor



M. Çaldaris

ATINA, 28 (Gece telefonla hususi muhabirimizden) — Başba - kan Bay Çaldaris gazetecilere yaptığı beyanatta Türk - Yunan müzakereleri hakkında şunları söylemiştir:

“— Atina gazetelerinin bu müzakereler hakkında yazdıkları şeyler hakikat hale muvafık değildir. Türkiye Dış Bakanı ile burada konuştuğumuz bütün meseleler Ankarada pek dostane bir hava için-



Bay Tefik Rüştü Aras

de tetkik edilmektedir. Hükümet Türkiyenin samimiyetine emindir. Müzakere edilen meseleler, Türkiyenin inkılâp prensiplerine uygun olarak bizi memnun edecek şekilde halledilecektir. Papasların kisvesi mevzu bahis bile değildir. İstanbuldaki Rum akalliyetine ait meseleler de tarafeyni memnun edecek şekilde behemehal halledilecektir.”

(Devamı 6 ncı sahifede)

Üniversiteliler toplantısı

T. birliğinin bir yılda yaptığı işler, şehitler âbidesi ianesi Kubilây ihtifalına iştirak mes'eleleri gürüşüldü



Birliğin toplantısına iştirak edenler

Milli Türk Talebe Birliği geçen haftadan kalan kongresinin ikinci celsesini dün sabah saat 10.30 da Halkevi salonunda topladı.

Başkan Yüksek İktisat talebe -

sinden Bay Nedim Birliğin geçirdiği safhaları anlattı ve şimdiki dönüm noktasında bulunulduğunu söyledi.

(Devamı 2 inci sahifede)

Havalar soğudu

Dün sabah şehrimize dolu yağdı Amerikada ise soğuktan ölenle var



İstanbul'un yağışlı manzarası

Dün öğle üstü saat 12 sularında, şehrimize bir iki dakika devam eden, dolu yağmıştır. Dolu mercimek büyüklüğünde kadar vardı. Doluyu şid-

detli bir yağmur takip etmiş, ondan sonra güneş açmıştır. Dün öğleye kadar yağmurlu ve ka-

(Devamı 6 ncı sahifede)

Kubilây ihtifalinden intibalar



Kubilây âbidesinin açılma merasimini telgraf havadisleri olarak yazmıştık. İzmir muhabirimiz bu merasime ait resimleri göndermiştir. Yukarıda solda: Halk Fırkası Genel yazıcısı Bay Recep Peker'i merasimde söyletmişler, sağda: İzmirde kendi-

sini karşılayanlar arasında görüyorsunuz. Ortadaki resim çelenkler içindeki Kubilây ve şehit arkadaşları âbidesidir. Aşağıda soldan zabiterimizden Bay Ahmet, solda İzmir kız hoca mektebi muallimlerinden Bayan Vâlide söyletlerini söylüyorlar.

Dünkü festival

Atatürk'de bulunarak gençleri gönendirdi

ANKARA, 23. A.A. — Ankara Halkevinin tertib ettiği müziksel festival dün akşam bütün büyüklere hazır bulunduğu resmi bir temsil ile açılmıştır. Atatürk bizzat bu gecede bulunarak gençleri gönendirmiştir. İsmet İnönü, bütün vekiller, diplomatik kor temsilde hazır bulunuyordu. Saat tam 21 de çalınan istiklâl marşıyla festival başlandı. Denizli sayıncı Necib Ali küçük bir söylev söyleyerek Atatürk'ün Ankaraya ayak bastığı günün yıl dönümünde onun yurd gençliğinden istediği dil, sanat, müzik kumandanına ilk küçük bir karşılık olan bu çalışmanın bir buçuk

(Devamı 6 ncı sahifede)

Malî bir rezalet

Jayonyada bir Rüşvet mes'esi

17 kişi yakalandı

Bunlar arasında çok mühim şahsiyetler var

TOKYO, 28. A.A. — Geçen temmuz ayında Saito kabinesinin istifasına sebep olan suni ipek işine karşımı kimseler hakkında yapılan tahkikat bitmiştir. Eski büyük memurlardan onyedici kişi rüşvet almak, vazifelerini yapmamak, andlarına sadık kalmamak gibi suçların mücrimleri olarak mahkemeye verileceklerdir.

Gazeteler, bu işten uzun uzadıya bah-

ekonomi bakanı Bay Nakajima, eski demiryolları bakanı Bay Kuroda, Furuz Bankası eski müdürü Bay Shimada ve suni ipek şirketi eski müdürü Bay Takağı bulunmaktadır.

Türkiye için

Rusyaya ismarlanan son tarak makineleri geldi

MOSKOVA, 28 (A. A.) — Leningraddaki Marx fabrikası, Türkiye mensucat fabrikalarına ait son tarak makinelerini göndermiştir. Şimdiye kadar 155 makine gönderilmiştir. Bu makinelerin kurmak ekzersizlerini yapmakta olan Tür kişileri, bunları kurmak üzere yakında Türkiye'ye gideceklerdir.

Güneşin Dünkü kongresi

Ateş - Güneş kongresi Atatürk'ün klube verdiği

“Güneş,, ismini alkışla karşıladı Güneş takımı Vefayı 5-1 yendi



Dünkü maçtan bir enstantane

Dünün yegâne göz doyrabilecek spor hareketi, Taksim stadında oynanan Güneş-Vefâ maçı idi.

Dün sabah acele serpeleyip geçen karın havada bıraktığı üşütücü

(Devamı 2 inci sahifede)

Öz türkçe yazı örnekleri

Yol Yazıları

Değerli arkadaşım Bay Ahmet Şükrü Esmer, bu yaz Batı illerine uzun bir otomobil yolculuğu yaptı ve bu yolculuğun yazılarını yüz yapraklı bir bitide toplayarak elimize sundu.

Yolculuğun başladığı yerde yorgunluk biter derler. Bu, o kadar doğru bir sözdür ki ben arkadaşımın p-diri bir düzenle kılıklayıp sıraladığı yazıları daha okurken bile, kafamın içinde bir kurşun ağırlığıyla doluşan, beş yıllık bir yorgunluğun dindendiğini duyar gibiyim.

Gündelik yaşamın kapısına bağlı kaldığım bir beş yıl içinde yolculuk özleyimi bir yurga gibi yüregimi deldi durdu. Beş yıldan beri her uğurladığım yolcunun arkasından birkaç damla göz yaşımın, gizli gizli, içime aktığını duyarım. Eteğini sürüyerek giden her vapur, düdüğünü öttürek uzaklaşan her tren bende bu özleyimin sızılarını tazeler.

Bay Esmer, o sızıları bir gez daha uyardı; elimdeki bitigin sevimli yapraklarını çevirirken içimin burkulduğunu sezdim. Salt bu kadarı bile Bay Esmerin nasıl içten gelen bir hızla yazı yazdığını göstermeye el-verir.

Bu bitig, Bay Esmerin ta kendisidir. O, öz yaşamında hangi yollardan ve nasıl yürüyorsa Batı ellerinde

de o yollardan ve öyle geçmiş, öz varlığında adlarını nasıl abaylı ve assılı bir düzenle atıyorsa otomobili de öyle gezdirmiş, bir Batı yolculuğunda neyi ve ne kadar görüp bilmek gerekli ise onlar üzerinde o kadar durduktan sonra görüştü ve araştırımı başka alanlara sürmüş, okuyucularına bir tutam şeker yedirmek için bir kaç okta keçiboyunu çizme-ten bir takım şatafat düşkünlü yazıcıların yürüdüğü çapraşık yoldan gitmeyerek bize bayındır ölkelerin salt canlı yöneri bir tablo kılığında armağan etmediği düşünmüş, ve başarmıştır. Réaliste ve positif bir adamın görüş ve duyuş biçimini gösteren bu bitig bize, çalışmaktan kafaları yorulan oymancının bir yandan tenlerini d'nlendirirken öbür yandan bilgilerine yeni yeni parlaklıklar verebilmek için nasıl bir yol tutmaları gerekli olduğunu da öğretiyor.

Yolculuk ne yalnız gün öldürmek, ne yalnız gönül eğlendirmektir; bunlarla b'rlikte yaşamın çeşnisini deşştirmek yolculuktan beklenen asımların en değerlisidir. Bay Esmerin yazılarında ben, kendi payıma, bunu buldum. Olgun yazı okumazım tadını bilenlere Bay Esmerin bitigini salık verir, kendisini yürek'en kutlularım.

İsmail Müştak MAYAKON